
Nenobjekti Vlera

1 RRUGA PERLAT REXHEPI

2 SHESHI TE KULLA E SAHATIT

3 SHESHI 4 HERONJTE

4 RIKONSTRUKSIONI I GODINAVE AN3, AN24, BN46 DHE BN46

5 KULLA E SAHATIT (A 0.36)

8 SHESHI I FLAMURIT 

TOTALI ME TVSH

PERMBLEDHJE 

Preventivi eshte hartuar ne baze te manualit teknik te cmimeve te punimeve te ndertimit dhe analizave te tyre me VKM nr.629 date 15.07.2015.

PREVENTIV ZBATIMI

OBJEKTI:"Rikualifikimi urban prane qendres se qytetit Vlore, Zona A drejtimi i kulles se sahatit, 

kulla e sahatit dhe Sheshi i Flamurit ” 

Faza: Projekt - Zbatim



Architect: XDGA

Local Architect: I RI

Preventivi

Objekti: SHERBIME PROJEKTIMI

PER RIGJENERIMIN URBAN TE SHETITORES BREGDETARE QENDRORE TE VLORES, 

SHESHIT TE FLAMURIT DHE PORTIT

SHESHIT TE FLAMURIT

faza: Projekt Zbatimi

Nr. Nr. Ana Njësia/Unit Sasia/Quantity Çmimi/Price Vlefta/Cost (ALL) 

1 2 3 4 5 6 7

A. PUNIME

1 PRISHJE DHE GERMIME

1 Ana. 1 Heqje bordurash betoni ml 2,346.62

2 Ana. 2 Heqje gardhi ml 606.42

3 3.2 Prerje bime te vogla ø-10cm m2 200.00

4 Ana. 3 Heqje stolash  dhe  dorezim ne bashki cope 44.00

5 Ana. 4 Heqja e instalimeve te shatervanit cope 2.00

6 Ana. 5 Çmontim i koshave te plerave dhe dorezim ne bashki cope 2.00

7 Ana. 6 Heqje e tendave cope 4.00

8 Ana. 7 Heqje e shtyllave elektrik cope 105.00

9 Ana. 8 Heqja e pemeve cope 73.00

10 Ana. 9 Heqja e shkurreve cope 150.00

11 An skarifikim shtrese asfalti m2 3,000.71

12 Ana. 10 Heqja e shtrimit me pllaka guri m2 14,444.65

13 Ana. 11 Heqje e pllakave prej qeramike te dyshemese m2 142.37

14 Ana. 12 Heqje e pllakave prej betoni te dyshemese m2 4,941.14

15 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 20,481.97

16 An-49 Prishje struktura prej betoni m3 4,804.40

17 3.197/1 Prishje shtresa stabilizanti 15 cm m2 19,966.87

18 3.17/a
Gërmim dheu në seksion të lirë me krahë, në tokë të butë, kateg. I-II, trans. K d deri 

10m
m3 200.00

19 3.104/b
Germim dheu me ekskavator zingjir, 0.5 m³, ne kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria 

IV, me shk ne mjet
m3 15,278.50

1 Shuma

2  PUNIME  NËNSHTRESASH 

1 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 13,721.30

2 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m2 7,686.08

3 Ana. 13 Themele - Shtrese çakelli mbeturine kave t=25cm . Perhapur e ngjeshur me makineri m2 6,788.50

4 Ana. 14
Shtrese çakelli te paster granulometria 40-50mm, t=40cm, perhapur e ngjeshur me 

makineri
m2 11,650.00

5 Ana. 15
Shtrese çakelli  te paster granulometria 40-50mm,  t=60cm, perhapur e ngjeshur me 

makineri
m2 2,071.30

6 2,197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2 128.00

7 Ana. 16 Hidroizolim me PVC m2 316.00
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Nr. Nr. Ana Njësia/Unit Sasia/Quantity Çmimi/Price Vlefta/Cost (ALL) 

1 2 3 4 5 6 7

8 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 106.80

9 Ana. 17 Hidroizolim – lyerës elastomerik e bardhe m2 1,623.01

10 Ana. 18 Shtrese protofoni m2 1,625.00

11 2.262/4a Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 20/25 m3 430.32

12 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 25/30 m3 1,140.58

13 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 91.67

14 Ana. 19 Beton hidraulik C25/30 me pigment te zi m3 54.00

15 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2 1,248.50

16 3.212/1a Shtrese konglomerati t=10cm m2 1,248.50

17 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 63.10

18 Ana. 20 Nen shtrese me pllaka betoni nen rere – t=10cm m2 438.00

19 An-6 FV gjeotekstil 165/m2 m2 13,721.30

20 Ana. 21 Dhe I perzier me humus pylli m3 5,456.65

2 Shuma

3  PUNIME  BETONI DHE BETON ARME

1 Ana. 22 Beton C30/37 – Themeli (tra + plinta +pllake + deposit) m3 673.10

2 Ana. 23 Beton C30/37 –  per muret e depozites m3 46.40

3 Ana. 24 Beton I bardhe C30/37- Kolonat m3 51.20

4 Ana. 25 Beton I bardhe C30/37 – Trarët m3 271.00

5 Ana. 26 Beton I bardhe C30/37 – Soleta m3 306.80

6 2,166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 23.13

7 2,167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton 18.45

8 Ana. 27 Tendone  φ 15,7; A= 150 mm2; Tmax=27,9kN ml 384.00

9 Ana. 28 Tuba metalik Korogato Tube φ 22/25 mm ml 384.00

10 Ana. 29 Pllaka inoksi kg 169.07

11 Ana. 30 Pyka per bllokimin e kavove cope 32.00

3 Shuma

4 SHTRESAT NE SISTEMIM

1 Ana. 31 Asfalt I pershkueshem me gure dekorative, t=10cm m2 16,146.00

2 Ana. 32 Gure natyror Traktolite I zi 25x25cm  – t=6cm m2 3,862.00

3 Ana. 33 Pllaka travetine t=6cm m2 447.00

4 Ana. 34 Beton I bardhe C30/37 – podium I monumenti m3 29.60

5 Ana. 35
Beton I parafabrikuar me cimento te bardhe dhe gure te medhenjt dhe rere lumi 

C30/37
m3 17.00

6 2.261 Shtrese rere m3 9.00

7 Ana. 36 Shtrese granili e kompaksuar - Dolomit m3 136.03

8 Ana. 37 Pllaka betoni te zeza te parafabrikuare C30/37 me granulate te madhe t=12cm m2 326.45

9 Ana. 38 Gure natyror me forme te crregullt – t=9cm m2 160.00

10 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2 1,248.48

11 Ana. 39 Pllaka betoni te zeza te parafabrikuare C30/37 me granulate te madhe t=8cm m2 335.20

12 Ana. 40 Trotuare - beton I lare - 10cm m2 27.32

13 An.151 Boje ngjyrë e bardhë e çelët për sinjalistikë rrugore m2 602.00

14 Ana. 41 Gure natyror Traktolite I zi 25x25cm  – t=20cm m2 496.00

15 Ana. 42 Zhavorr – bazalt – t=15cm – me granulometri 20-25mm m2 57.76

16 Ana. 43 Zhavorr – bazalt – t=5 cm – me granulometri 5-10 mm m2 1,011.01

17 Ana. 44 Gure natyror me forme te crregullt – t=4cm m2 482.00

18 Ana. 45 Shkalle betoni te zeza te parafabrikuare C30/37 me granulate te madhe t=16cm m3 46.85
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Nr. Nr. Ana Njësia/Unit Sasia/Quantity Çmimi/Price Vlefta/Cost (ALL) 

1 2 3 4 5 6 7

19 Ana. 46 Pllaka me gure natyror-Gri I Vlores-10x10x15cm m2 210.50

20 Ana. 47 Pllaka me gure natyror-i bardhe I Vlores-10x10x15cm m2 210.50

21 Ana. 48 Pllaka me gure natyror-Gri I Vlores-60x20x6cm m2 69.68

22 Ana. 49 Pllaka me gure natyror-i bardhe I Vlores-60x20x6cm m2 17.42

23 3.620 Trotuare - pllaka betoni  - 6cm m2 1,452.00

24 Ana. 50 Gure natyror Vlore I bardhe dhe gri me forme te crregullt – t=4cm m2 440.00

4 Shuma

5 SHKALLËT DHE BORDURAT

1 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 – Nenshtresa te shkalleve - beton ne dhe' ose dysheme m3 134.40

2 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 – Nenshtresa te shkalleve m3 131.90

3 2,166 Hekur periodik  ɸ < 10mm ton 3.60

4 3.619   F V bordura betoni 25x35 cm ml 80.30

5 Ana. 51 Bordure me profil inoksi 0.5x25 cm ml 2,825.00

6 Ana. 52 Bordure betoni I zi I parafabrikuar me granulate te madheje ml 265.00

7 Ana. 53 Bordure betoni I zi I parafabrikuar me granulate te madheje dhe zmuco 45 grade ml 571.00

8 Ana. 54 Bordure betoni zakonshem I parafabrikuar me kend te drejte - 27x35x100cm ml 45.50

9 Ana. 55 Bordure betoni zakonshem I parafabrikuar me zmuco – 27x35x100cm ml 34.80

10 Ana. 56 Bordure me gure natyror te bardhe me kend te drejte ml 83.30

11 Ana. 57 Bordure me gure natyror gri me zmuco ml 66.60

12 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, h=80~90cm ml 93.66

13 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta – Parmak metalik, I lyer me boje me pjekje ton 2.90

5 Shuma

6 PUNIME ELEMENTESH URBAN

1 Ana. 58 Stola betoni I zi I parafabrikuar me granulate te madheje - 600x1250x500 mm cope 27.00

2 Ana. 59 Blloqe betoni:me cimento te bardhe & gure lumi te medha, me rifiniture te sharruar m3 9.15

3 2.181 Rreshkitese – Konstruksione metalike te perbera ton 3.09

4 Ana. 60 Rreshkitese inoksi m2 19.40

5 Ana. 61 Mure dekorative – betoni I bardhe  – h=2m ; t=30cm m3 73.00

6 Ana. 62 Trafikndares inoksi d=100mm, t=450mm cope 110.00

7 Ana. 63 Mobilje te levizeshme metalike-karrige cope 200.00

8 Ana. 64 Mbajtese biçikletash me tubo inoksi cope 30.00

9 Ana. 65 Sinjalistike evidentuese e korsise se bicikletes/me inoks te shndritshem cope 377.00

10 Ana. 66 Element inoksi per mbrojtjen e pemeve – L=4m30; d=5cm cope 42.00

11 Ana. 67 Kosh mbeturinash metalik cope 100.00

6 Shuma

7 PUNIME GJELBERIMI

7 a. PUNIME SISTEMIMI

1 R.3/1 Sondazh arkeologjik m3 855.68

2 Ana. 68 Bar normal m2 6,180.00

3 Ana. 69 Sistem ankorimi per pemet cope 250.00

7 a. Shuma

7 b. PEME PALME

1 Ana. 70 Butia capitata – h:3m cope 30.00

2 Ana. 71 Trachycarpus fortunei – h:3m cope 30.00

7 b. Shuma 60.00

7 c. PEME TE MEDHA ME PERIMETER 50-90CM
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Nr. Nr. Ana Njësia/Unit Sasia/Quantity Çmimi/Price Vlefta/Cost (ALL) 

1 2 3 4 5 6 7

1 Ana. 72 Fraxinus ornus – me perimeter 60-70 cm cope 8.00

2 Ana. 73 Liriodendron tulipifera – me perimeter 85-90 cm cope 3.00

3 Ana. 74 Pinus pinea – me perimeter 65-70 cm cope 17.00

4 Ana. 75 Platanus orientalis – me perimeter 50-55 cm cope 6.00

5 Ana. 76 Populus alba – me perimeter 50-55 cm cope 10.00

6 Ana. 77 Quercus frainetto – me perimeter 60-70 cm cope 8.00

7 Ana. 78 Styphnolobium japonica (=Sophora) – me perimeter 50-55 cm cope 15.00

8 Ana. 79 Tilia cordata – me perimeter 60-65 cm cope 9.00

9 Ana. 80 Tilia platyphyllos – me perimeter 50-55 cm cope 8.00

10 Ana. 81 Tilia tomentosa – me perimeter 60-65 cm cope 14.00

7 c. Shuma 98

7 d. PEME ME MADHESI TE MESME – ME PERIMETER 35-45CM

1 Ana. 82 Acacia dealbata – me perimeter 35-40 cm cope 5.00

2 Ana. 83 Acer campestre – me perimeter 40-45 cm cope 16.00

3 Ana. 84 Acer rubrum – me perimeter 40-45 cm cope 5.00

4 Ana. 85 Albizia julibrizzin – me perimeter 35-40 cm cope 5.00

5 Ana. 86 Albizia julibrizzin 'Summer Chocolate' – me perimeter 35-40 cm cope 3.00

6 Ana. 87 Melia azedarach – me perimeter 40-45 cm cope 4.00

7 Ana. 88 Platanus hispanica – me perimeter 40-45 cm cope 41.00

7 d. Shuma 79.00

7 e. PEME ME MADHESI TE VOGEL – ME PERIMETER 14-20

1 Ana. 89 Malus 'Liset' – me perimeter 18-20 cm cope 5.00

2 Ana. 90 Quercus ilex – me perimeter 14-16 cm cope 3.00

3 Ana. 91 Jacaranda mimosifolia MS – h=400 cope 5.00

7 e. Shuma 13.00

7 f. SHKURRE

1 Ana. 92 Pistacia terebinthus – h:20-30 cm cope 1,743.00

2 Ana. 93 Pittosporum tobira – h:200-250 cm cope 303.00

3 Ana. 94 Ensete ventricosum maurelli – h:1m cope 28.00

4 Ana. 95 Musa sikkemensis 'Red Tiger' – h:1m cope 28.00

5 Ana. 96 Strelitzia nicolai – h:2m cope 28.00

7 f. Shuma 2,130.00

7 g. BIME SHUMEVJECARE

1 Ana. 97 Achillea coarctata - N - CLT 1,5 cope 408.00

2 Ana. 98 Achillea tomentosa - N - CLT 1,5 cope 408.00

8 Ana. 99 Ballota hirsuta - N - CLT 1,5 cope 408.00

10 Ana. 100 Calamintha nepeta - N - CLT 1,5 cope 326.00

21 Ana. 101 Geranium sanguineum – NP - CLT 1,5 cope 326.00

22 Ana. 102 Helichrysum orientale - N - CLT 1,5 cope 326.00

25 Ana. 103 Iris unguicularis - N - CLT 1,5 cope 326.00

26 Ana. 104 Lavandula dentata – NP - CLT 1,5 cope 408.00

33 Ana. 105 Rosmarinus officinalis – NP - CLT 1,5 cope 408.00

34 Ana. 106 Salvia fruticosa - N - CLT 1,5 cope 326.00

41 Ana. 107 Teucrium chamaedrys - N - CLT 1,5 cope 408.00

7 g. Shuma 4,078.00

7 h. SEDUM
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Nr. Nr. Ana Njësia/Unit Sasia/Quantity Çmimi/Price Vlefta/Cost (ALL) 

1 2 3 4 5 6 7

1 Ana. 108 Sedum telephium cope 1,218.00

2 Ana. 109 Sedum reflexum cope 1,218.00

3 Ana. 110 Sedum spurium cope 1,218.00

4 Ana. 111 Sedum album cope 1,218.00

5 Ana. 112 Sedum palmeri cope 1,218.00

6 Ana. 113 Sedum moranense cope 1,218.00

7 Ana. 114 Sedum bulbiferum cope 1,218.00

8 Ana. 115 Sedum oaxacanum cope 1,218.00

9 Ana. 116 Sedum tetractinum “Coral Reef” cope 1,218.00

10 Ana. 117 Sedum spathulifolium “Cape Blanco” cope 1,218.00

7 h. Shuma 12,180.00

7 Shuma a+b+c+d+e+f+g+h

8 KANALIZIMI I UJRAVE TE SHIUT

1 3.89/b Germim dheu me eskavator kat.III m3 1,200.00

2 2.261 Mbulim  tubi me rere ( nen tub dhe mbi tubo ) m3 300.00

3 2.258 Mbushje  me zhavorr m3 250.00

4 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur makineri m2 300.00

5 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 150.00

6 Ana. 118 F.V. tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=250 mm ml 500.00

7 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 220.00

8 3.An/2t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 110.00

9 3.An/3t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=500 mm ml 70.00

10 An – 23 Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope 33.00

11 Ana. 119 Pusete b/a shiu 100 x 100, h = 150-200 cm, me kapak gize cope 9.00

8 Shuma

9 UJITJA E SIPERFAQEVE TE GJELBRA DHE PEMEVE

1 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne mjet
m3 550.00

2 2.261 Mbulim  tubi me rere m3 150.00

3 3.353 Mbulim me material te germuar m3 150.00

4 3.158/5a Transport materiali i germuar m3 450.00

5 2.491/g F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=90mm, t = 6.7 mm, PN 10 ml 65.00

6 Ana. 120 F.V. Tub PE100 Ф 75 mm PN 10 atm  (Perfshihen dhe rakorderite) ml 145.00

7 2.491/e F.V. Tub PE100 Ф 50 mm PN 10 atm (Perfshihen dhe rakorderite) ml 170.00

8 2.491/d F.V. Tub PE100 Ф 40 mm PN 10 atm (Perfshihen dhe rakorderite) ml 420.00

9 2.491/c F.V. Tub PE100 Ф 32 mm PN 10 atm (Perfshihen dhe rakorderite) ml 110.00

10 2.491/b F.V. Tub PE100 Ф 25 mm PN 10 atm (Perfshihen dhe rakorderite) ml 1,100.00

11 2.491/a F.V. Tub PE100 Ф 20 mm PN 10 atm (Perfshihen dhe rakorderite) ml 1,400.00

12 Ana. 121

F.V. tub ujites per ujitje me pika, per vendosje mbitoke, antialge, dhe rezistence UV,  i 

ndertuar ne fabrike PE Ø 16 , m diameter te jashtem 16.1 mm, diameter te brendshem 

13,6 mm, spesor 1,2 mm me vrima cdo 30 cm, presion pune nga 0,58 ne 4,1 bar dhe 

prurje nga 2,3 deri 3,5 l/ore.

cope 5,000.00

13 Ana. 122

F.V. sprucator statik dn 15 (1/2"), material plastik dhe inoksi rezistente ndaj ndryshkjes, 

me largesi hedhje 250 cm, rreze nga 90 deri 360 *, per vendosje mbi toke, antialge dhe 

rezistence UV, I ndetuar ne fabrike, me marrje anesore dhe presion pune nga 1 deri ne 

2.1 bar

cope 660.00

14 Ana. 123

F.V. sprucator statik dn 15 (1/2"), material plastik dhe inoksi rezistente ndaj ndryshkjes, 

me largesi hedhje 500 cm, rreze nga 90 deri 360 *, per vendosje mbi toke, antialge dhe 

rezistence UV, I ndetuar ne fabrike, me marrje anesore dhe presion pune nga 1 deri ne 

2.1 bar

cope 130.00

15 Ana. 124
F.V valvul magnetike me solenoid 24 V, material plastik , dn 2",  presion pune ( 1,04 to 

10,4 bar), prurje ( 8 to 560 l/min), temperatura e ujit deri 43*
cope 4.00

16 2.494/5 F.V saracineska bronzi Ø 2 " cope 4.00
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Nr. Nr. Ana Njësia/Unit Sasia/Quantity Çmimi/Price Vlefta/Cost (ALL) 

1 2 3 4 5 6 7

17 Ana. 125
F.V filter me rregullator presioni , dn 2 ", Kosh filtrimi inoksi: 120 Mesh (130 Micron); disk 

filtrimi plastik: 120 Mesh (130 Micron);presioni max I punes : 116 psi (8 bar);temperatura 

max e punes : Up to 140° F (60° C)

cope 4.00

18 Ana. 126 F.V valvul ajrimi  PE , dn 40 cope 10.00

19 Ana. 127 F.V valvul shkarkimi PE , dn 40 cope 10.00

20 Ana. 128

F.V . Grup elektropompash  kompakt sipas DIN 1988,me karakteristika pune  Q= (2x5 

l/s) ,H=60m, per marrje direkt apo jo direkt te ujit, jo thithese, te lidhura ne paralel, te 

montuara vertikalisht me helike inoksi dhe panel kontrolli te perbashket. Te vendosura 

ne nje platforme te qendrueshme metalike, se bashku me gjithe paisjet e  kontrollit 

mekanik dhe elektrik  dhe ene zgjerimi 500 liter. 

komplet 1.00

21 Ana. 129
F.V Panel Kontrolli per ujitjen me 5 zona kontrolli, kohezgjatja (1 minute deri 6 ore); 

tarimi sezonal (5% deri 200%), I asambluar ne fabrike me te gjitha lidhjet mekanike dhe 

elektrike te nevojshme.

komplet 1.00

9 Shuma

10 SHATERVANI MODELI "LUMI"

1 Ana. 130 F.V Pompe vetethithese me parafilter. Mbrojtje tip IP-54. Q=70m 3/h H=20m cope 1.00

2 Ana. 131
F.V Sistemi I shperndarjes se ujit ne Dhomen teknike i per bere nga tubacionet e 

presioni te larte, rakorderi, brryla, materiale ngjitese kapse, fasheta etj prej PVC-U Me 

ngjyre RAL 7011 .

komplet 1.00

3 Ana. 132
F.V Rakorderi, brryla, materiale ngjitese , kapse, fasheta etj prej PVC-U Me ngjyre RAL 

7011  .
komplet 1.00

4 Ana. 133
F.V Saracineska Flutur Ø90 me guarnicione EPDM se bashku me elementet lidhes  dhe 

bulonerite e xinguara (Firma EBRO) tip Z 011-AS  .
cope 2.00

5 Ana. 134
F.V Kundravalvol Kllape  Ø90 me guarnicione EPDM se bashku me elementet lidhes  

dhe bulonerite e xinguara . 
cope 1.00

6 Ana. 135
F.V Filter me rere kuarcor Brillant 150 me diameter 700 mm, sipas standartit gjerman 

DIN 19743 dhe 19644.  Bobin Wouded filter. .
cope 1.00

7 Ana. 136
F.V Pompe vetethithese. Mbrojtje tip IP-54. Tipi EasyFit 15.  Q=15m3/h H=10mku. 

P=0,8 kW 
cope 1.00

8 Ana. 137 F.V Manovrator 1 1/2” me 6 pozicione per funksionimin normal te filtrit te shatervans  . cope 1.00

9 Ana. 138
F.V Rere kuarcore speciale te kokrrizave te madhesive te ndryshme dimensioni 0,4-0,8.  

Duhet permbushi normen DIN 19623  .
ton 0.30

10 Ana. 139
Euro- dize shtyrese komplete 2“ PLASTIKE ABS i bardhe, me tre pozicione te 

rregulluesshme (100%, 65% dhe 35%)  Prurja max sipas normatives UNE 13451-1 

eshte 15000 l/ore 

cope 4.00

11 Ana. 140
F.V Sistemi I shperndarjes se ujit ne shatervan i per bere nga tubacionet e presioni te 

larte, rakorderi, brryla, materiale ngjitese kapse, fasheta etj prej PVC-U Me ngjyre RAL 

7011  .

cope 1.00

12 Ana. 141
F.V Paneli elektrik per komandimin e impiantit sipas normave VDI, me rele kohe dhe 

termike, ku perfshihet edhe komandimi, dhe mbrojtja e pompave .
cope 1.00

13 Ana. 142
F.V Armatura prej alumini me guarnicione EPDM se bashku me elementet lidhes  dhe 

bulonerite e xinguara  tip Z 011-AS .
cope 2.00

10 Shuma

11 RRJETI I FURNIZIMIT ME UJE TE SHATERVANEVE/UJITJES DHE HIDRANTEVE RRUGOR

1 3.89/b Germim dheu me eskavator kat.III m3 30.00

2 2.261 Mbulim  tubi me rere ( nen tub dhe mbi tubo ) m3 10.00

3 2.258 Mbushje  me zhavorr m3 5.00

4 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur makineri m2 5.00

5 3.158/5a Transport materiali i germuar m3 10.00

6 Ana. 143 F.V. tuba  HDPE 100, pn 16,  dn75 mm ml 30.00

7 Ana. 144 F.V. Reduksion me fllanxha , pn 16,  dn160 -dn 75 mm cope 6.00

8 Ana. 145 F.V. Saracineske , pn 16 ,dn100 mm cope 5.00

9 Ana. 146 F.V. Fllanxhe +adaptor , dn 100 cope 5.00

10 Ana. 147 Pusete b/a lidhje me ujesjellesin, 150 x 150, h = 100-150 cm, me kapak gize cope 1.00

11 Shuma

12 IMPIANTI I TOKEZIMIT & INFRASTUKTURES

1 Ana. 148 Percjelles 1x16 mm2 V-J per tokezim ml 200.00

2 Ana. 149 Percjelles Cu i zhveshur 1x25 mm2 per tokezim horizontal ml 1,400.00

3 Ana. 150 Percjelles Cu  i zhveshur 1x50 mm2 per tokezim horizontal ml 150.00

4 Ana. 151 Elektrode tokezimi 1.5m Cu kompletuar me morsete . cope 12.00
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Nr. Nr. Ana Njësia/Unit Sasia/Quantity Çmimi/Price Vlefta/Cost (ALL) 

1 2 3 4 5 6 7

5 Ana. 152
Puseta (Manhole) per impiantin elektrik 30x30cm me kapak dekorativ sipas veshjes se 

sheshit ku do te perdoren  (same texture as floor)
cope 250.00

6 An - 19
Puseta (Manhole) per impiantin elektrik 1000x1000x1200cm me kapak dekorativ sipas 

veshjes se sheshit ku do te perdoren  (same texture as floor)
cope 2.00

7 Ana. 153

Pusete 50x50x50 , izoluar ndaj lageshtise dhe dranazhuar per pozicionimin e 

transformatoreve te ndricimit .Veshur me Alumin rezistent ndaj korrozjonit ne pjesen e 

brendeshme per te siguruar ftohjen e transfromatoreve. Kompletuar me aksesore, 

rakorderi , kabllime etj. 

cope 10.00

8 Ana. 154
Kasete vetrorezine IP 56 , rezistente ndaj korrozionit me perdorim ne ambjente me 

perqendrim te larte te kripes, per vendosjen e transformatoreve te ndricimit. Kompletuar 

me aksesore, rakorderi , kabllime etj.

cope 20.00

9 Ana. 155 Tub i ngurte jo zjarr percues per instalim jashte murit D20 I kompletuar me aksesore ml 300.00

10 Ana. 156
Tub fleksibe jo zjarr percues per instalim jashte murit (guajne) D20 I kompletuar me 

aksesore 
ml 200.00

11 Ana. 157
Kuti shperndarese per instalim jashte murit , C5 150x110x70 IP56, e kompletuar me 

rakorderi dhe xhel izolues per ruajtjen e izolimit.
cope 150.00

12 Ana. 158 Tub i ngurte jo zjarr percues per instalim jashte murit D25 I kompletuar me aksesore ml 100.00

13 Ana. 159 Tub fleksibe jo zjarr percues per instalim jashte murit  D25 I kompletuar me aksesore ml 4,000.00

14 Ana. 160
Kuti shperndarese per instalim jashte murit , C4  105x105x55 IP56, e kompletuar me 

rakorderi dhe xhel izolues per ruajtjen e izolimit.
cope 200.00

15 Ana. 161
F.V Kuti 3M jashte murit e kompletuar me Celes Ndricimi 1M, 10A dhe prize shuko 2M, 

16A 
cope 1.00

12 Shuma

13 KABLLIMET

1 3.87/a
Germim dheu me ekskavator 0.15 m³, ne kanale me gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria 

III, me shkarkim ne mjet
m3 450.00

2 3.46/1 Germim kanali ne toke te forte, me krahe, me seksion deri 0.75 m² m3 200.00

3 Ana. 162
F.V Kabell unipolar bakri me izolim dhe veshje EPR 3x1x70+1x50+1x50mm² FG16R16, 

Furnizimi Kryesor, distanca te matet gjate zbatimit
ml 100.00

4 Ana. 163 F.V Kabell bakri me izolim dhe veshje EPR 3x50+1x25mm² FG16OR16 ml 300.00

5 Ana. 164 F.V Kabell bakri me izolim dhe veshje EPR 5x25mm² FG16OR16 ml 10.00

6 Ana. 165 F.V Kabell bakri me izolim dhe veshje EPR 5x16mm² FG16OR16 ml 1,500.00

7 Ana. 166 F.V Kabell bakri me izolim dhe veshje EPR 5x10mm² FG16OR16 ml 800.00

8 Ana. 167 F.V Kabell bakri me izolim dhe veshje EPR 5x6mm² FG16OR16 ml 1,260.00

9 Ana. 168 F.V Kabell bakri me izolim dhe veshje EPR 5x4mm² FG16OR16 ml 520.00

10 Ana. 169 F.V Kabell bakri me izolim dhe veshje EPR 5x2.5mm² FG16OR16 ml 1,620.00

11 Ana. 170 F.V Kabell bakri me izolim dhe veshje EPR 3x2,5mm² FG16OR16 ml 2,500.00

12 Ana. 171 F.V  Kabell bakri me izolim dhe veshje EPR 3x1,5mm² FG16OR16 ml 1,500.00

13 Ana. 172
F.V Kuti shperndarese  IP67 se bashku me materialin izolues(xhel bikomponent ) per 

mbushje per te mundesuar perdorimin e kutive ne puseta I kompletuar me rakorderi.
cope 300.00

13 Shuma

Shuma  1 – 13

FONDI REZERVE 3%

Shuma

TVSH 20%

A. SHUMA TOTALE E PUNIMEVE

B. PAISJET

14 MOBILIMI URBAN

1 Ana. 173 Mobilje prej druri per kendin e lojrave – balanca cope 5.00

2 Ana. 174 Strukture metalike me rreshkitese inoksi cope 3.00

3 Ana. 175 Tabele informuese cope 7.00

4 Ana. 176 Kufizues trafiku – pistona te levizshem cope 4.00

14 Shuma

15 PAJISJE ELEKTRIKE & INFRASTRUKTURE
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Nr. Nr. Ana Njësia/Unit Sasia/Quantity Çmimi/Price Vlefta/Cost (ALL) 

1 2 3 4 5 6 7

1 Ana. 177

 F.V  PANELI KRYESOR ne dhomen teknike i realizuar ne kasete metalike rezistente 

ndaj korrozionit per ambjente me perqendrim te larte kripe ,ne perputhje me skemen 

elektrike, I kompletuar me mbrojtje magneto-termiko-diferenciale dhe rikycje automatike, 

rrele astronomike per ndricimin, mates energjie te kolauduar dhe te aprovuar nga 

OSHEE .

set 1.00

2 Ana. 178
F.V Panel Prizash- Per perdorim te pergjithshem 400V, In=83A, f=50Hz, 50kW 

kompozuar nga Panelet prej celiku te pandryshkshem ( INOX), I kompetuar
cope 2.00

3 Ana. 179 F.V Tub fleksibel me dopjo shtrese korrugat per instalim ne toke Ø25 ml 4,000.00

4 Ana. 180 F.V Tub fleksibel me dopjo shtrese korrugat per instalim ne toke Ø40 ml 100.00

5 Ana. 181 F.V Tubfleksibel me dopjo shtrese korrugat per instalim ne toke  Ø63 ml 2,000.00

6 Ana. 182 F.V Tub fleksibel me dopjo shtrese korrugat per instalim ne toke Ø110 ml 5,500.00

7 Ana. 183 F.V Tub vetshtrengues D28/6mm L=1m per lidhjen e ndricuesve ml 150.00

15 Shuma

16 NDRICUESIT

1 Ana. 184
F.V Ndricues Dekorativ Tipi 1. LED per ambiente te jashteme, tokesor, IP67, 32W, 

260x250
cope 31.00

2 Ana. 185 F.V Ndricues Dekorativ Tipi 2. LED per ambiente te jashteme, mural cope 153.00

3 Ana. 186
F.V Ndricues gjatesor Tipi 3.  LED per ambiente te jashteme, gjatesor, IP 66, 

19,69W 
cope 10.00

4 Ana. 187 F.V Ndricues gjatesor Tipi 4.  LED per ambiente te jashteme, 5,3W cope 152.00

5 Ana. 188 F.V Ndricues gjatesor Tipi 5.  LED per ambiente te jashteme, 13,6W cope 27.00

6 Ana. 189 F.V Ndricues gjatesor Tipi 6.  LED per ambiente te jashteme, 49,5W cope 17.00

7 Ana. 190 F.V Ndricues gjatesor Tipi 7.  LED per ambiente te jashteme, 68W cope 7.00

8 Ana. 191 F.V Ndricues gjatesor Tipi 8.  LED per ambiente te jashteme, 9,9W cope 95.00

9 Ana. 192

F.V Ndricues Dekorativ Tipi 9. LED per ambiente te jashteme, I montur ne toke 

I kompletuar me aksesor montimi, trup alumini, me reflektor optik alumini 

99,8% te paster, te rregullueshem, xhame te temperuar te paster, me tension 

220-240V, 50Hz, me klase izolacioni 1, IK06, IP 66, Tipi i LED COB LED, 44W, 

5404,2lm, garanci per 50000 ore pune, 3000K, CRI > 80,  garanci 20 vjecare

cope 120.00

10 Ana. 193 F.V Mekanizem per montimin e ndricuesve ne trungun e pemes cope 30.00

11 Ana. 194 F.V Ndricues gjatesor Tipi 10.  LED per ambiente te jashteme, 36W cope 7.00

12 Ana. 195 F.V Ndricues gjatesor Tipi 11. Shtylle e kompletuar me dy krahe per ndricim LED cope 63.00

13 Ana. 196 F.V Ndricues gjatesor Tipi 12. Shtylle e kompletuar me nje krahe per ndricim LED cope 75.00

14 Ana. 197
F.V Shtylle ndricimi 12 mt alumini  e paisur me automat per mbrojtjen e ndricuesit , e 

certifikuar per instalim ne ambjent me perqendrim te larte te kriprave .
cope 2.00

15 Ana. 198 F.V Ndricues gjatesor LED 32W, IP 65 per montimin ne ambientet teknike cope 1.00

16 Ana. 199 Demontim dhe rimontim i shtyllave ekzistuese te ndricimit rrugor cope 20.00

16 Shuma

17 SISTEMI CCTV

1 Ana. 200

F.V Kamera IP autodome e jashteme, PTZ, Resolution: 1920x1080, Scan: Progressive, 

Color representation: complies with ITU-R BT.709,  Aspect ratio: 16:9,  Frame rate: 25 

and 30 frames/s, Lens 30x zoom 4.5 mm - 135 mm (F1.6 - F4.4), Optical Zoom Field of 

View (FOV) 2.4° - 60.9°, Focus Automatic with manual override, Iris Automatic with 

manual override, Digital Zoom 16x, Color 0.05 lx, Mono 0.01 lx, With IR 0 lx, Day/Night 

Mechanical switchable IR filter (Auto/On/off) Monochrome, Number of LEDs 4

Wavelength 850 nm Distance 180 m (590 ft) (Detection) Beam angle Wide beam: 36° 

Narrow beam: 6.3°, Video compression H.265 H.264 M-JPEG, Frame rate 60fps at all 

resolutions, Resolution 1080p.

cope 12.00

2 Ana. 201
F.V Aksesor per montimin e kameres ne shtylle perfshire adapterin e montimit ne 

shtylle, krahun e montimit te kameres.
cope 12.00

3 Ana. 202 FV Fiber Optike, 2 core, Single Mode per instalim te jashteme ml 2,000.00

4 Ana. 203 F.V Gigabit Fiber Media Converter - 1000Base-LX, LC Singlemode cope 24.00

5 Ana. 204
 F.V Kuti shperndarese jashte murit prej celiku te pandryshkshem ( INOX) 300x250x150, 

IP67 hermetike per montimin e media Converterit , e paisur me rakorderi dhe aksesore 

per sigurimin e izolimit si dhe 2 priza shuko te montuara ne kuti 4M j/m.

cope 5.00

6 Ana. 205 F.V Kabell FG16OR16 S=3x6 mm2 ml 1,000.00

7 Ana. 206
 F.V Kuti shperndarese jashte murit, 100x100x70 IP67 hermetike per xhuntimin e 

kabellit te furnizimit , e paisur me rakorderi dhe aksesore per sigurimin e izolimit dhe e 

mbushur me gel izolues.

cope 12.00
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Nr. Nr. Ana Njësia/Unit Sasia/Quantity Çmimi/Price Vlefta/Cost (ALL) 

1 2 3 4 5 6 7

8 Ana. 207
F.V Shtylle  9 mt alumini  e paisur me automat per mbrojtjen e ndricuesit , e certifikuar 

per instalim ne ambjent me perqendrim te larte te kriprave .
cope 1.00

9 Ana. 208
F.V Rack 12HU, per instalime te jashteme,  prej celiku te pandryshkshem ( INOX), I 

montuar mbi strukture betoni.
cope 1.00

10 Ana. 209 FV Blloku elektrik  1HU me 6 shuko individuale dhe nderpreres qarku cope 1.00

11 Ana. 210
FV 1HU Switch 24 Porta me 2 Ethernet/SFP Uplink ports, portat SFP te perfshira, 

perfshi aksesoret e montimit
cope 1.00

12 Ana. 211 F.V NVR me 16 kanale cope 1.00

13 Ana. 212
F.V Programim I sistemit dhe integrimi me sistemin ekzistues. Venia ne pune e sistemit 

CCTV.
set 1.00

17 Shuma

18 SISTEMI I THIRRJES EMERGJENTE

1 Ana. 213

FV Artopalant (Music Horn Loudspeaker) per montim te jashtem, I perbere me material 

Glass Reinforced Polyester (GRP) IP 67 housing per mbrojtje nga uji, pluhurat, kripes 

dhe klorit, 22,5W, Power tapping 15 / 7.5 / 3.75 / 1.87 W, Sound pressure levelat rated 

power / 1 W (1 kHz, 1 m) 120 / 108 dB (SPL), Effective frequency range(- 10 dB) 300 

Hz to 9 kHz, Rated input voltage 70 / 100 V, Dimensions (L x D max) 302 x 212 

mm(11.89 x 8.35  in),  i kompletuar me aksesore per montimin ne shtylle.

cope 12.00

2 Ana. 214
F.V Riprodhues muzike I amplifikuar (CD,RADIO,USB) perfshire aksesoret e montimit 

dhe thirrjen audio te Evakuimit I kompletuar gati per pune,
cope 1.00

3 Ana. 215
FV Mixer per evakuimin 3 zona me amplifikator te integruar, perfshire aksesoret e 

montimit ne rack  I kompletuar gati per pune,
cope 1.00

4 Ana. 216 FV Mikrofon me kontroll per 6 zona per njoftime manuale I kompletuar gati per pune, cope 1.00

5 Ana. 217 FV Kabell Fonie I skermuar, Rezistent  ndaj Zjarrit E90,  2x4mm² ml 1,700.00

18 Shuma

B. TOTALI I PAJISJEVE DHE MAKINERIVE

shuma A + B

SHUMA TOTALE ME TVSH

Shenim: * Ҫmimi I pajisjeve eshte pa TVSH
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PERLAT REXHEPI STREET / RRUGA PERLAT REXHEPI

A

A/1 Nr.An
WORK DESCRIPTION/

PERSHKRIMI I PUNIMEVE
Njësia

Unit

Sasia

QTY

 Çmimi

UN/Cost 

 Vlera

Value 

1
Analize 

GJ.01

Demolition existing asphalt including transport

Shkallmim shtresa ekzistuese asfaltike + 

transport auto, sipas profilave terthore 
m2             2,830.2 

2
Analize 

GJ.02

Ground Excavation III Category, excavator 1m3

Germim ne toke kategoria III seksion i detyruar 

per formimin e trupit te rruges me eskavator me 

zingjir 1m3

m3             2,455.5 

3 2.37/5b

Transport construction materials

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

10.0 km
m3             2,455.5 

1 3.226/1

Open graded asphalt surface 4 cm

Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, 

me makineri
m2             2,845.0 

2 3.222/2

Asphalt binder course 6 cm 

Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me 

makineri
m2             2,845.0 

3 3.212/d
Granular base course 20 cm 

Shtrese stabilizant t=20cm
m2             3,116.4 

4 3.211

Granular base course 20 cm (2 layers)

Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  

perhapur e ngjeshur makineri (2 shtresa)
m2          3,491.64 

5
Analize 

Gj.03

Natural Stone Sidewalk t=10cm with sand layer 

t=4cm

Trotuar me pllaka guri t=10cm  dhe shtrese rere 

t=4cm

m²             1,018.0 

6 3.241

Concrete monolite thin structure C 12/15

Struktura te holla monolite betoni C 12/15 

t=10cm

m³                101.8 

7 An164 F.V. Fidane Peme dekorative
piece

cope
                 58.0 

8 3.205/1

Layer of river gravel t=15cm, spread and 

compacted with machine

Shtrese zhavori lumi t=15cm, perhapur e 

ngjeshur me makineri

m²             1,018.0 

9 3.618
Suply of concrete Curb 20x35 cm for sidewalk 

F V bordura betoni 20x35 cm (per trotuar)
ml                633.0 

10 2.262/1
Supply  of Concrete C 7/10 under curb                 

Shtrese betoni, C 7/10, nen bordura.
m³                  37.3 

11 3.244
Supply  of Concrete C 20/25 for gutter                

Struktura monolite betoni, C 20/25, per kuneten.
m³                  40.0 

URBAN REQUALIFICATION OF HISTORICAL CENTER IN VLORE, AREA A

“ RIKUALIFIKIMI URBAN I QENDRES HISTORIKE NE VLORE, ZONA A “

EXCAVATION WORKS / PUNIME GERMIMI RRUGA PERLAT REXHEPI

SHUMA/SUM  A1

PAVEMENT WORK/ PUNIME SHTRESASH RRUGA PERLAT REXHEPI



1 An 48
Square Table A=60                                                

Tabele katrore normal me  A=60

pieces/

cope
10

2 An51
Rectangle Table (AxB) small 60x90                     

Tabele drejtkëndore (tregimi)(AxB) e vogël 60x90

pieces/

cope
1

3 An 96
Octagonal Table with A-B , 90-30                        

Tabela tetekendore  e vogel me A-B, 60-20

pieces/

cope
3

4 An 100
Vertical Signs Circle  60cm                                       

Tabele rrethi "detyrim" normal me D = 60

pieces/

cope
16

5 An69
Large information Panel 200 x100                           

Sinjale per ndarje korsie 200 x 100

pieces/

cope
3

6 An112
Large information Panel 300 x120                           

Sinjale per emertim korsie 300 x 120

pieces/

cope
3

7 An122

Length strip and side strips with a width of 12 

cm. Bicomponent sprinkled                                           

Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 

cm. Bikoponente ( spray)

ml 600

8 An137

Length strip and side strips with a width of 30 

cm. Bicomponent sprinkled                                           

Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 30 

cm. Bikomponente (spray)

ml 292

9 An142
 Different Bicomponent sprinkled (spray)               

Boje bikoponente ( spray) te ndryshme
m² 38

10 An143
Painting of horizontal signs, for people passage    

Boje bikomponente (paste) kalim kembesoresh
m² 92

11 An Gj 56

Galvanized Metalic construction for tables 

200x100   Konstruksion I zinguar metalik per 

tabelen 200x100

pieces/

cope
3

12 An Gj 57

Galvanized Metalic construction for tables 

300x120   Konstruksion I zinguar metalik per 

tabelen 300x120

pieces/

cope
3

1
Analize 

Gj.10

F.V Shtylla tip dekorative me gjatesi  ml ( 9m 

mbi toke, 1m nen toke) ,e galvanizuar, spesor 4 

mm me dy krah+ Ndricues rrugor  Led  77 

W+52W ref.  Detaje teknike N1

pieces/

cope
33

2
Analize 

Gj.11
F.V.Morseteri shtylle 3P+Sig 10A+Kapak

pieces/

cope
33

3
Analize 

Gj.12
F.V Puset betoni 40x40x40 me kapak gize

pieces/

cope
38

4
Analize 

Gj.13
F.V Tub Fleksibel me dy shtresa Ø=90 mm ml 700

5
Analize 

Gj.14
F.V Tub Fleksibel me dy shtresa Ø=50 mm ml 50

6 2.a-73
F.V Elektrode tokezimi H=1.5 ML, 50x50x5 , e 

galvanizuar 

pieces/

cope
33

7
Analize 

Gj.23
F.V  FeZn Ø=10  mm  (0.634 kG per 1 ML) ton 0.444

SHUMA/SUM  A2

SIGNS AND MARKING / SINJALISTIKA

SHUMA A3

LIGHTENING / NDRIÇIMI RRUGA PERLAT REXHEPI



8
Analize 

Gj.15

F.V Morseteri lidhje Shirit-Elektrode- percjelles 

16 mm2

pieces/

cope
33

9
Analize 

Gj.16
F.V Kabell CU, NO7 , 1x16mm2 Verdh/Jeshil ml 66

10
Analize 

Gj.17
F.V Kabell  CU, 4x25 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml 15

11
Analize 

Gj.18
F.V Kabell  CU, 4x2.5 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml 1015

12
Analize 

Gj.19
F.V Kabell  CU, 3x1.5 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml 397

13
An (Manual 

3)

F V kuader komandimi komplet me 

santeri+fotoelement

pieces/

cope
1

14 2.523/1 F.V Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar ml 33

15 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 1

16 2.261 F.V Rere per fiksimin e styllave ne bazament m3 3

17
(Manual 3) 

An-56

F.V - Tub Celiku Ø 140mm dia. Jashtem, me 

parete te trasha , I lyer me boje antindryshk - 

per trasversim rruge ne thellesine 0.5 - 1 ml

ml 46

18
Analize 

Gj.20
FV - Kapikorda bakri me seksion deri 35mm2

pieces/

cope
66

19 4.141/a7.0
F.V Shirit sinjalizues per prezence linje tensioni 

TU 
ml 700

1 3.654
Suply plastic tube Ø 100 

Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 100
ml             1,908.0 

2 2.261
Sand Layer around the tube

Shtrese rere rreth tubit m3                763.2 

3 4.141/a7.0
Supply of signal object for fiber optic

F.V. shirit sinjalizimi per kabllo m             1,908.0 

4
Analize 

Gj.04

Control Manhole 80x80 h=100cm with stone 

cover

Pusete Kontrolli 80 x 80, h = 100 cm me kapak 

me gure

pieces/

cope
                     14 

1 2.491/b
F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=25mm, t = 

2.0 mm, PN 16
ml 317.61

2 2.491/c
F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=32mm, t = 

2.4 mm, PN 16
ml 10.46

3 2.491/f
F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, t = 

4.7 mm, PN 16
ml 4

4 3.89/a
Germim dheu kanali Kat III me makineri me 

shkarkim ne mjet
m³ 358.65

5 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 500

6 An.164/1a
Mbushje me material te germuar ne trupin e 

rruges, perhapur e ngjeshur me makineri
m3 82.5

7 2.261 Shtrese rere nen , dhe mbi tub m³ 125

8 An - 7 F.V Tuba PVC Ø 315 mm per linja te jashtme ml 316

9 An - 8 F.V Tuba PVC Ø 400 mm per linja te jashtme ml 319

10 2.261 Shtrese rere nen , dhe mbi tub m³ 146

11
Analize 

Gj.07

F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=75mm, t = 

4.5 mm, PN 16
ml 8.6

SHUMA A4

OPTICAL FIBER / PUNIME RRJETI NENTOKSOR I FIBRAVE OPTIKE

SHUMA/SUM  A5

HIDROTECHNICAL PROJECT/ PROJEKTI HIDROTEKNIK 



12 2.575  Pusete kontrolli 1x1x1.5m
pieces/

cope
4

13 An - 23
Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak 

gize

pieces/

cope
9

14
Analize 

Gj.41
F.V hidrante Ø 20 mm

pieces/

cope
4

15
Analize 

Gj.42

Saraçineska tip shpindel (me aks vertikal) d = 50-

80 mm Pn 10 at

pieces/

cope
4

16 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm
pieces/

cope
4

17
Analize 

Gj.43
F.V pusete   hidranti + sinjalizues

pieces/

cope
4

18
Analize 

Gj.44
F.V Kasete Metalike

pieces/

cope
4

19 4.113/2 F.V. fllanxha celiku cift Pn÷16, φ25÷φ50
pieces/

cope
4

20 2.494/1 F.V  TI Ø 3/4 " = 20 mm  TI   me tre   dege 
pieces/

cope
4

21 2.494/1 F.V  i Ø 3/4 " = 20 mm  TI   me dy dege 
pieces/

cope
4

22
Analize 

Gj.08

Manhole 50x70 cm

 Ndertim puseta shiu betoni (50x70)cm+kap. 

metalik prej gize

pieces/

cope
11

TOTAL SUM / VLERA TOTALE lek

CONTIGENCIES 5% / FONDI REZERVE 5 % lek

TOTAL + CONTIGENCIES  5% / TOTALI + 

FONDI REZERVE  5% lek

VAT 20 % / T.V.SH. 20 % lek

TOTAL AMOUNT ( INCUDING VAT 20 % )

VLERA TOTALE ( ME TVSH 20 % ) lek

SHUMA/SUM  A6



SHESHI TE KULLA E SAHATIT / CLOCK TOWER SQUARE

A ARCHITECTURAL WORK / PUNIME ARKITEKTONIKE 

A/1 Nr.An
WORK DESCRIPTION/

PERSHKRIMI I PUNIMEVE
Njësia

Unit

Sasia

QTY

 Çmimi

UN/Cost 

 Vlera

Value 

DEMOLITION WORK 

PUNIME PRISHJE- CMONTIME

1 An1
Remove tiles for sidewalks

Heqje pllaka per sheshe e trotuare
m2 1144

2 2.426/3
Demolition of concrete layers

Prishje shtresa betoni
m3 218

3 An 2
Existing Tree Removal and Replenishment

Zhvendosje peme ekzistuese dhe rimbjellje 

piece

cope
7

4 An 3
Demolition exsternal light 

Cmontim ndricuesa te jashtem h=4m

piece

cope
44

5 2.37/5b

Transport construction materials

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

10.0 km

m3 794

6 An 4

Establishment, furnishing, maintenance, 

placement of information tables for works, 

supply and dismantling with all the necessary 

components of the site management offices.

Ngritje, mobilim, mirembajtje, vendosje tabele 

informuese per punimet, furnizim dhe çmontim 

me tere komponentet e nevojshem  te zyrave te 

menaxhimit te kantierit.

Cope 1

PUNIME GERMIMI

1 3.138

Excavation with excavator

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 

themele gjeresi, toke zak, kategoria III, me 

shkarkim ne toke   

m2 3348

2 2.37/5b

Transport construction materials

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

10.0 km

m3 3348

PUNIME SHTRESASH

1 An45

Stone layer

F.v shtresë me pllaka guri , ranor gri ( Zona e 

Vlorës ), skuadruar h 10 cm.Trajtimi Natyral

m2 5772

2 2.266 Pllaka betoni me hoje per zonat e parkimit m2 175

3 An 25
Stone layer

F.v Kunete me pllaka guri 
m2 86

4 2.200
Mortar base course layer 4cm C16/20 (1:2)

Shtrese niveluese llac cimento 4 cm C16/20 (1:2)
m2 5847

5 2.262/4
Concrete layer

F.V. Shtrese Betoni M-250, C 20/25,  T=20cm
m3 1170

6 2.166 FV zgare hekuri 20x20cm Ø 10mm ton 36.06

7 3.212/c
Base course 15 cm

Stabilizant 15 cm
m2 5847

8 3.210

Course-crushed stone 20 cm

Shtrese çakelli mbeturine kave t=15cm, perhapur 

e ngjeshur  makineri 20 cm

m2 5847

URBAN REQUALIFICATION OF HISTORICAL CENTER IN VLORE, AREA A

“ RIKUALIFIKIMI URBAN I QENDRES HISTORIKE NE VLORE, ZONA A “

SUM A2 / SHUMA A2

SUM A1 / SHUMA A1



9 3.643
Sowing grass

Mbjellje bari
m2 424

10 An 29
Compressed soil

F.V. Dhe vegjetal + pasurim me humus 50kg/m3 
m3 144

11 3.183/a
Gravel 10 cm

Shtrese zhavorri 10 cm
m2 427.7

12 An164 F.V. Fidane Peme dekorative
piece

cope
86

13 An43
Corten grid

Zgar korteni

piece

cope
1

MOBILIM URBAN

1 An30
D4 Concrete bench

Stol betoni 200X60

piece

cope
10

2 An31
D5 Concrete bench

Stol betoni 360X60

piece

cope
1

3 An32
D6 Concrete bench

Stol betoni 40X40X40

piece

cope
96

4 An18
D7 Recycle Bin

Kosh Plehrash

piece

cope
20

5 An 33
D8 Bike parking 

Parkim bicikletash

piece

cope
3

6 An34
D9 Information table 245x120 cm

Table Informuese 245x120cm

piece

cope
1

7 An19
D10 Information table

Tabela Informuese

piece

cope
5

8 An35
D11 Concrete bench 

Stol betoni 

piece

cope
1

9 An36
D12 Playground

Kend lojrash ( kolovarse )

piece

cope
1

10 An37
D13 Playground

Kend lojrash D13

piece

cope
3

11 An38
D14 Chest table

Tavoline shahu

piece

cope
4

12 An39
D15 Concrete bench Wooden layer

Stol betoni me veshje druri

piece

cope
14

13 An40
D16 Concrete bench 

Stol betoni 

piece

cope
5

14 An41
D17 Wooden bench 

Stol druri

piece

cope
5

15 An42
Concrete bench 

Stol betoni

piece

cope
3

16 An48
Kosha te groposur / makineri + struktura hekur 

Betonit

piece

cope
1

NDRICIMI ELEKTRIK I SHESHIT

1
Analize 

Gj.37
Kabell FG7OR -5x2.5mm2 ml 2,200         

2
Analize 

Gj.52
Kabell FG7OR -5x6mm2 ml 200            

3
Analize 

Gj.36
Kabell FG7OR -3x2.5mm2 ml 90              

SUM A4 / SHUMA A4

SUM A3 / SHUMA A3



4
Analize 

Gj.25
F.V Tub fleksibel me dy shtresa Ø=40 mm ml 260            

5
Analize 

Gj.14
F.V Tub fleksibel me dy shtresa Ø=50 mm ml 2,000         

6
Analize 

Gj.21

F.V Shtylla tip dekorative H=4.5m  me dy krah+ 

Ndricues   Led  2x57 W ref.  Detaje teknike N3

piece

cope
19              

7
Analize 

Gj.33

F.V.Ndricues I jashtem I inkastruar tip  LED 6W, 

672lm,3000K, IP66,IK08. I Ref. ndricuesit N13

piece

cope
37              

8
Analize 

Gj.45

F.V.Ndricues I jashtem I inkastruar tip  LED 8W, 

674lm,3000K, IP67,IK10. I Ref. ndricuesit N5

piece

cope
169            

9
Analize 

Gj.46

F.V.Ndricues I jashtem I inkastruar tip  LED 0.6W, 

220mA. I Ref. ndricuesit N17

piece

cope
35              

10
Analize 

Gj.47

F.V.Ndricues I jashtem  tip  LED 6W, 680lm,3000K, 

IP66,IK07. I Ref. ndricuesit N10

piece

cope
3                

11
Analize 

Gj.48

F.V.Ndricues I jashtem I inkastruar tip  LED 1W, 

130lm,3000K, IP66. I Ref. ndricuesit N12

piece

cope
37              

12
Analize 

Gj.49

F.V. Shtylle tip dekorative H-4.5m ,me ndricues 

dekorativ LED 57W. N18

piece

cope
7                

13
Analize 

Gj.11
F.V.Morseteri shtylle 3P+Sig 10A+Kapak

pieces 

cope
30              

14
Analize 

Gj.19
F.V Kabell  CU, 3x1.5 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml 170            

15
An 

(Manual3)

F V kuader komandimi komplet me 

santeri+fotoelement

pieces 

cope
1                

16 4.141/a7.0 F.V Shirit sinjalizues per prezence linje tensioni TU ml 2,000         

17
Analize 

Gj.15

F.V Morseteri lidhje Shirit-Elektrode- percjelles 16 

mm2

pieces 

cope
26              

18 2.a-73
F.V Elektrode tokezimi H=1.5 ML, 50x50x5 , e 

galvanizuar 

pieces 

cope
33              

19
Analize 

Gj.16
F.V Kabell CU, NO7 , 1x16mm2 Verdh/Jeshil ml 33              

20
Analize 

Gj.12
F.V Puset betoni 40x40x40 me kapak gize

pieces 

cope
26              

21 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 6                

22
Analize 

Gj.20
FV - Kapikorda bakri me seksion deri 35mm2

pieces 

cope
66              

PUNIME TE RRJETIT TE FURNIZIMIT ME UJE

1 3.89/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m3,ne 

kanale gjeresi deri 2m,tok zak,kategoria  III,me 

shk ne mjet

m³ 866            

2 2.1
Germim dheu me krah e transport me k dore 10 

m, kategoria III
m3 272            

3 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0km m³ 1,138         

4 2.261 Shtrese rere m³ 156            

6 An.164/1b
Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e 

rruges, perhapur e ngjeshur me makineri
m³ 316            

7 2.491/a
F.V.Tuba e rakorderi ujesjellesi PE 

d=20mm,t=2.0mm,PN 10
ml 560            

8 2.491/b
F.V Tuba rakorderi ujesjellesi PE d=25 mm  

t=2.0mm  PN-10
ml 33              

9 2.491/c
F.V Tuba rakorderi ujesjellesi  PE  d=32mm  

t=2.4mm  PN-10
ml 35              

10 2.491/d
F.V Tuba rakorderi ujesjellesi  PE  d=40mm  

t=3.0mm  PN-10
ml 58              

SUM A5 / SHUMA A5



11 2.491/e
F.V Tuba rakorderi ujesjellesi  PE  d=50mm  

t=3.7mm   PN-10
ml 109            

12 2.491/f
F.V Tuba rakorderi ujesjellesi  PE  d=63mm  

t=4.7mm   PN-10
ml 200            

13 2.491/g
F.V Tuba rakorderi ujesjellesi  PE  d=90mm  

t=6.7mm   PN-10
ml 210            

14

(2.491/f+2.4

91/g)/2, 

Interpolim

F.V Tuba rakorderi ujesjellesi  PE  d=75mm  

t=5.8mm   PN-10
ml 91              

15 2.491/i
F.V Tuba rakorderi ujesjellesi  PE  d=125mm  

t=8.6mm   PN-10
ml 296            

16 2.494/1 F.V Saraçineska bronxi  D=20mm cope 18              

17 2.494/2 F.V Saraçineska bronxi  D=25mm cope 9                

18 2.494/3 F.V Saraçineska bronxi  D=32mm cope 10              

19 2.494/4 F.V Saraçineska bronxi  D=40mm cope 3                

20 2.494/5 F.V Saraçineska bronxi  D=50mm cope 3                

21 2.494/6 F.V Saraçineska bronxi  D=70mm cope 4                

22 4.121/4 F.V Saraçineska celiku me fllanxha,Pn25 bar,Φ100 cope 6                

23 2.575 Puseta  kontrolli (1x1x1.5) cope 4                

24 2.576 Puseta  kontrolli (1.25x1.25x1.5) cope 1                

25 An-18 Puset kontrolli b/a, 50x50cm,h=100cm cope 35              

26 An.GJ-53 F.V Njesi Mates uji i Ø 20 mm per banese cope 100            

27 An.GJ-54 F.V Njesi Mates uji Ø 25 mm per banese cope 1                

28 An.GJ-55 FV Kaseta metalike te aparatit te ujit  (35x35X90) cope 101            

PUNIME KANALIZIMI KUZ

1 2.26/a
Germim themele e plinta b~2m, ekskavator me 

goma, kova 0.25m3 shkarkim auto
m3 1,518         

2 2.1
Germim dheu me krah e transport me k dore 10 

m, kategoria III
m3 112            

3 2.37/5a
Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

5.0 km
m3 1,518         

4 2.523/1 F.V Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar ml 435            

5 2.261 F.V Shtrese rere m3 907            

6 An - 20 Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 150 cm cope 23              

7 An - 21 Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 200 cm cope 10              

PUNIME KANALIZIMI KUB

1 3.101/a

Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m³, ne 

kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria IV, me 

shk ne toke 

m3 534            

2.37/5a
Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

5.0 km 
m3 534            

2 2.261 Shtrese rere m3 35              

3 An-9 Mbushje me zhavorr pas mureve m3 236            

4 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 380            

5 3An/2t F.v. tuba te brinjezuarØ400 ml 120            

6 2.523 Tub kanalizimi pvc Ø 200 mm ml 37              

7 An - 19 Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 100 cm cope 3                

8 An - 20 Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 150 cm cope 18              

9 An 22
Pusete b/a shiu 40x60, h=100cm, me kapak zgare 

gize
cope 29              

SUM A6/ SHUMA A6

SUM A7/ SHUMA A7

SUM A8/ SHUMA A8



DEVICES / PAJISJET lek

1 An52 F.V. Torrete Elektrike
piece

cope
3

TOTAL SUM / VLERA TOTALE lek

CONTIGENCIES 5% / FONDI REZERVE 5 % lek

TOTAL + CONTIGENCIES  5% / TOTALI + 

FONDI REZERVE  5% lek

VAT 20 % / T.V.SH. 20 % lek

TOTAL AMOUNT ( INCUDING VAT 20 % )

VLERA TOTALE ( ME TVSH 20 % )
lek

SUM A / Shuma A



SHESHI 4 HERONJTE

A ARCHITECTURAL WORK / PUNIME ARKITEKTONIKE 

A/1 Nr.An
WORK DESCRIPTION/

PERSHKRIMI I PUNIMEVE
Njësia

Unit

Sasia

QTY

 Çmimi

UN/Cost 

Vlera

Value

DEMOLITION WORK 

PUNIME PRISHJE- CMONTIME

1 An1
Remove tiles for sidewalks

Heqje pllaka per sheshe e trotuare
m2 3,796.00

2 2.426/3
Demolition of concrete layers

Prishje shtresa betoni
m3 449.00

3 An 2
Existing Tree Removal and Replenishment

Zhvendosje peme ekzistuese dhe rimbjellje 

piece

cope
49.00

4 An 3
Demolition exsternal light 

Cmontim ndricuesa te jashtem h=4m

piece

cope
29.00

5 2.37/5b

Transport construction materials

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

10.0 km

m3 1,053.00

6 An 4

Establishment, furnishing, maintenance, 

placement of information tables for works, 

supply and dismantling with all the necessary 

components of the site management offices.

Ngritje, mobilim, mirembajtje, vendosje tabele 

informuese per punimet, furnizim dhe çmontim 

me tere komponentet e nevojshem  te zyrave te 

menaxhimit te kantierit.

Total 1.00

PUNIME GERMIMI

1 3.138

Excavation with excavator

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 

themele gjeresi, toke zak, kategoria III, me 

shkarkim ne toke   

m2 6,815.00

2 2.37/5b

Transport construction materials

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

10.0 km

m3 6,815.00

URBAN REQUALIFICATION OF HISTORICAL CENTER IN VLORE, AREA A

“ RIKUALIFIKIMI URBAN I QENDRES HISTORIKE NE VLORE, ZONA A “

SUM A1 / SHUMA A1

SUM A2 / SHUMA A2



PUNIME SHTRESASH

1 An 25

Stone layer

F.v shtresë me pllaka guri , Bezhe, Silicor ( Zona e 

Vlorës ), skuadruar me dimensione (50 x 50 x 6 ) 

cm.Trajtimi Bucarduar , 

m2 3,550.00

2 An 26

Stone layer

F.v shtresë me pllaka guri , ranor gri  e zbehte ( 

Zona e Vlorës ), skuadruar me dimensione (50 x 

50 x 6 ) cm.Trajtimi Bucarduar

m2 3,550.00

3 2.200
Mortar base course layer 4cm C16/20 (1:2)

Shtrese niveluese llac cimento 4 cm C16/20 (1:2)
m2 7,100.00

4 2.262/4
Concrete layer

F.V. Shtrese Betoni M-250, C 20/25,  T=20cm
m3 1,473.25

5 2.166 FV zgare hekuri 20x20cm Ø 10mm ton 44.80

6 3.212/c
Base course 15 cm

Stabilizant 15 cm
m2 7,100.00

7 3.210

Course-crushed stone 20 cm

Shtrese çakelli mbeturine kave t=15cm, perhapur 

e ngjeshur  makineri 20 cm

m2 7,100.00

8 3.643
Sowing grass

Mbjellje bari
m2 522.00

9 An 29
Compressed soil

F.V. Dhe vegjetal + pasurim me humus 50kg/m3 
m3 210.00

10 3.183/a
Gravel 10 cm

Shtrese zhavorri 10 cm
m2 520.00

11 An164 F.V. Fidane Peme dekorative
piece

cope
7.00

12 2.414

Decorative iron

F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion 

dekorativ 100x100 cm per pemet

ton 2.40

13 2.212/b
Horizontal gutter

Ulluk shkarkimi horizontal me baker 33cm
ml 170.00

14 2.209/b
Vertical Gutter

Ulluk shkarkimi vertikal me baker Ø 120
ml 56.00

15 2.206/b
Hopper

Kasete shkarkimi me llamarine bakri 1.0mm
cope 14.00

PANORAMIC OBJECT / OBJEKTI PANORAMIK

1 2.300
Digging the foundations of plint b> 2m

Gërmim themele e plinta b>2m
m3 1,100.00

2 2.37/5a
Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

5.0 km
m3 1,100.00

3 2.19
Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, 

kategoria III 
m3 400.00

4 2.36 Dhe i ngjeshur me tokmak elektrik m3 400.00

5 2.258
Gravel beneath the substrate and the substrate

Nënshtresë zhavorri nën themel dhe shtresë
m3 350.00

6 2.262/1
Concrete layer c7/10

Shtresë betoni C7/10
m3 50.00

SUM A3 / SHUMA A3



7 An Gj 58
Base plate, base of bases b / a C30 / 37

Pllakë themeli, trarë e bazamente b/a C30/37
m3 240.00

8 An 48
Column b / a monolithic C30 / 37, h ~ 4m

Kolona b/a monolite C30/37, h~4m
m3 15.00

9 An Gj 59
Walls b / a, t = 21 ~ 30cm, C30 / 37, h ~ 4m

Mure b/a, t=21~30cm, C30/37, h~4m
m3 40.00

10 An 50 
Monolite slab r/c  C30/37 t = 40cm, h ÷ 5m

Soleta të plota b/a C30/37 t=40cm, h÷5m
m3 200.00

11 An Gj 60
Concrete B/A C20/25

Punime beton/arme mbi rampë, C20/25
m3 60.00

12 2.167 F. V hekur betoni periodik Ø>10mm ton 55.00

13 2.197

Waterproof

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k 

katrama
m2 1,100.00

14 3.An/1t
Tubular HDPE SN8 d = 315 mm

F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm
ml 105.00

15 2.258/2

Gravel layer on the territory of buildings around 

the drainage pipe

Shtrese zhavori ne teritorin e ndertesave perreth 

tubit drenazhit

m3 26.25

16 An 27

Stone layer

F.v shtresë me pllaka guri , ranor gri ( Zona e 

Vlorës ), skuadruar me dimensione (50 x 50 x 4 ) 

cm.Trajtimi Bucarduar

m2 550.00

17 2.267/a
Tile layer

Shtrese me pllaka grez porcelanato
m2 140.00

18 An 29

Compressed soil

F.V. Dhe vegjetal + pasurim me humus 50kg/m3 

(treesoil)
m3 180.00

19 3.643
Sowing grass

Mbjellje bari
m2 180.00

20 2.200
Mortar base course layer 4cm C16/20 (1:2)

Shtrese niveluese llac cimento 4 cm C16/20 (1:2)
m2 690.00

21 2.212/b
Horizontal gutter

Ulluk shkarkimi horizontal me baker 33cm
ml 51.00

22 2.209/b
Vertical gutter

Ulluk shkarkimi vertikal me baker Ø 120
ml 19.00

23 2.206/b
Hopper

Kasete shkarkimi me llamarine bakri 1.0mm
cope 20.00

24 2.373
Glass door 

Vetrato xhami i temperuar
m2 156.00

25 An 28
Glass handrail

Korimano xhami
m2 70.00

METALIC COVER / STREHE METALIKE

1 2.300
Digging the foundations of plint b> 2m

Gërmim themele e plinta b>2m
m3 150.00

2 2.37/5a
Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

5.0 km
m3 150.00

3 2.500 Gërmim dheu me krahë m3 20.00

4 2.190
Filling, soil compacting

Mbushje, ngjeshje dheu
m3 20.00

5 2.258
Gravel beneath the substrate and the substrate

Nënshtresë zhavorri nën themel dhe shtresë
m3 25.00

SUM A4 / SHUMA A4



6 2.262/1
Concrete layer C7/10

shtresë betoni C7/10
m3 10.00

7 2.262/4a pllakë themeli, trarë e bazamente b/a C20/25 m3 100.00

8
Analize 

Gj.50
Trare themeli monolit b/a C20/25, (30x50)cm m3 60.00

9 2.262/4
Concrete layer C16/20

Shtrese betoni C16/20, t=15cm
m3 75.00

10 2.167
Concrete steel

F. V hekur betoni periodik Ø>10mm
ton 23.00

11 2.181
Composite metal constructions

Konstruksione metalike te perbera
ton 15.00

12 An47
tempered glass cover

mbulesë xhami i temperuar
m2 555.00

MOBILIM URBAN

1 An9
D1 Concrete bench

Stol betoni 

piece

cope
4.00

2 An10
D2 Concrete bench

Stol betoni 

piece

cope
2.00

3 An11
D3 Concrete bench

Stol betoni 

piece

cope
1.00

4 An12
D4 Concrete bench

Stol betoni 

piece

cope
1.00

5 An13
D5 Concrete bench

Stol betoni 

piece

cope
1.00

6 An14
D6 Concrete bench

Stol betoni 

piece

cope
3.00

7 An15
D7 Concrete bench

Stol betoni 

piece

cope
2.00

8 An16
D8 Concrete bench

Stol betoni 

piece

cope
1.00

9 An17
D9 Concrete bench

Stol betoni 

piece

cope
1.00

10 An18
Recycle Bin

Kosh Plehrash

piece

cope
20.00

11 An19
Information table

Tabela Informuese

piece

cope
4.00

An 34
Information table 245x120cm 

Tabela Informuese 245x120 cm

piece

cope
1.00

12 An 33
D8 Bike parking 

Parkim bicikletash

piece

cope
1.00

B ELECTRICAL WORK / PUNIME ELEKTRIKE

1
Analize 

Gj.21

F.V Shtylla tip dekorative H=4.5m  me dy krah+ 

Ndricues   Led  2x57 W ref.  Detaje teknike N3

piece

cope
8.00

2
Analize 

Gj.22

F.V Shtylla tip dekorative H=8.67m  + Ndricues   

ref.  Detaje teknike N2

piece

cope
19.00

3
Analize 

Gj.11
F.V.Morseteri shtylle 3P+Sig 10A+Kapak

piece

cope
28.00

SUM A5 / SHUMA A5

SUM A6/ SHUMA A6

SUM A / Shuma A

LIGHTENING / NDRIÇIMI SHESHI "4 HERONJTE"



4
Analize 

Gj.12
F.V Puset betoni 40x40x40 me kapak gize

piece

cope
34.00

5
Analize 

Gj.24
F.V Tub Fleksibel me dy shtresa Ø=160 mm ml 40.00

6
Analize 

Gj.13
F.V Tub Fleksibel me dy shtresa Ø=90 mm ml 320.00

7
Analize 

Gj.14
F.V Tub Fleksibel me dy shtresa Ø=50 mm ml 240.00

8
Analize 

Gj.25
F.V Tub Fleksibel me dy shtresa Ø=40 mm ml 380.00

9 2.a-73
F.V Elektrode tokezimi H=1.5 ML, 50x50x5 , e 

galvanizuar 

piece

cope
35.00

10
Analize 

Gj.23
F.V  FeZn Ø=10  mm  (0.634 kG per 1 ML) ton 0.26

11
Analize 

Gj.15

F.V Morseteri lidhje Shirit-Elektrode- percjelles 

16 mm2

piece

cope
35.00

12
Analize 

Gj.16
F.V Kabell CU, NO7 , 1x16mm2 Verdh/Jeshil ml 70.00

13
Analize 

Gj.26
F.V Kabell  CU, 4x4 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml 670.00

14
Analize 

Gj.18
F.V Kabell  CU, 4x2.5 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml 385.00

15
Analize 

Gj.19
F.V Kabell  CU, 3x1.5 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml 108.00

16
Analize 

Gj.36
F.V Kabell  CU, 3x2.5 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml 90.00

17
Analize 

Gj.27
F.V Kabell  CU, 3x6 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml 940.00

18
Analize 

Gj.51
F.V Kabell  CU, 5x16 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml 200.00

19
Analize 

Gj.28
F.V Kabell  CU, 5x10 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml 380.00

20 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 28.00

21
Analize 

Gj.29

Shirit LED 120W,2600lm,3000K,IP65.24V me 

permasa 11,5mm x 21mm,L=10m I mbuluar me 

PVC per mbrojtje ndaj rrezatimit UV.

piece

cope
7.00

22
Analize 

Gj.30

F.V L.E.D. Driver per shiritin LED ,100W,Input 90-

295Vac,Output 24Vdc ,I67.PF>95

piece

cope
5.00

23
Analize 

Gj.31

F.V L.E.D. Driver per shiritin LED ,60W,Input 90-

295Vac,Output 24Vdc ,I67.PF>95

piece

cope
12.00

24
Analize 

Gj.20
FV - Kapikorda bakri me seksion deri 35mm2

piece

cope
70.00

25
Analize 

Gj.54
F.V. Paneli elektrik kryesor P.E.K.

piece

cope
1.00

26 4.141/a7.0
F.V Shirit sinjalizues per prezence linje tensioni 

TU 
ml 490.00

1
Analize 

Gj.02

Ground Excavation III Category, excavator 1m3

Germim ne toke kategoria III seksion i detyruar 

per formimin e trupit te rruges me eskavator me 

zingjir 1m3

m3 104.50

WATERWALL FLOOR FOUNTAIN / SHATERVANI - SHESHI 4 HERONJTE

SUM B / SHUMA B



2 2.37/5b

Transport construction materials

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

10.0 km
m3 104.50

3 An.164/1b

Gravel Fill for basement  

Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e 

rruges, perhapur e ngjeshur me makineri
m3 72.36

4 3.183/a

Gravel layer of  t=10cm for foundation of walls.

Shtrese zhavor lumi t=10cm,  per themelin e 

mureve 
m2 24.14

5 2.262/1
Concrete layer C7/10

Shtrese betoni C 7/10
m3 2.12

6 3.247

Concrete monolithic structure with ballast 25/30 

for walls

Struktura monolite betoni me çakell C 25/30 per 

muret 

m3 10.91

7 3.287

F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm/  

Supply/Instalation of custom concrete steel Ø 6 

~ 10mm.

ton 0.38

8 3.288

Supply/Instalation of custom concrete steel Ø > 

10mm.

F V hekur betoni i zakonshem Ø > 10mm 

ton 0.70

9
Analize 

SH/1

Supply and Placement: Removable Basket , Filter 

Fountain                                                         F.V 

Rrjete e zevendesueshme , Filter I Shatervanit 

pieces/

cope
2.00

10
Analize 

SH/2

Supply and Placement :Safety,  filter Additional " 

FS-30 "protection filter.                             F.V Filter 

shtese per sigurine"FS-30" Filter Mbrojtes

pieces/

cope
2.00

11
Analize 

SH/3

Placement : Electronic level control, of 

electronic control Group level to two functions 

for fountains " CL 30/22 "                        Vendosje 

: Mates elektronik per nivelin e ujit ne Depo

pieces/

cope
2.00

12
Analize 

SH/4

Supply and Placement : Mouth odor overflow , 

drain Mouth overflow valve with anti-odor " CL 

24/14 "                                                   F.V Valvule 

per aromat e pakendshme "CL 24/14"

pieces/c

ope
2.00

13
Analize 

SH/5

Placement : Electric pump Horizontal monobloc 

electric pump " WL 65-125 / 40 ":

Cast iron body and impeller, 400 V three-phase 

motor, 2 poles, 2800 rpm, power 4.0 kW, IP55 

protection; DN A 80, DN M 65.

Hydraulic features at the working point:

Flow 1,350.0 l / min, Head 12,9 m.     Vendosje: 

Pompe Elektrike horizontale "WL 65-125/40" 

Fuqia 4.0kW, Prurja 1350l/min, Disniveli 12.9m

pieces/c

ope
2.00



14
Analize 

SH/6

Supply and Placement : Barriers of jets barrier of 

recessed jets for fountains " WaterWall200 / 

LED12 ", consisting of: Coverage of the chute on 

the grid Inox 200x2000 mm, with allocamento 

structure and fasteners; Stainless steel linear 

distribution manifold with supports for 

anchoring to the structure and for fixing nozzles 

and projectors; N. 8 Spring SP-10 nozzles , with 

transparent effect, Ø 10 mm output; 

N. 4 submersible LED floodlights , 3 W - 12 V AC - 

IP68 , monochromatic lights (color to be 

defined). Single barrier hydraulic characteristics: 

Jet height 2.0 m, flow rate 264.0 l / min, head 

2.5 m.                                                F.V Barrierat e 

ujit per shatervanit "WaterWall200/LED12" , 

konsiston ne : Kapak i rrjetezuar Inox 

200x2000mm. Me tubacione shperndarese dhe 

struktura suportuese per fiksimin e hundezave 

dhe projektoreve, N.8 Hundeza SP-10 , me Tub 

dales D10mm. Perfshihen Ndricimi LED i zhytur 

AC-IP68, ndricim monokromatik. Lartesia e 

hedhjes 2.0m , prurja 264l/min, disniveli 2.5m.

pieces/c

ope
10.00

15
Analize 

SH/7

 Supply and Placement : Delivery manifold Flow 

manifold for DN 125 stainless steel fountains; n. 

1 threaded 4 "inlet fitting, 5 threaded 2" delivery 

fittings, with regulation valves. Connection 

element to the pump with DN 65 inlet flange and 

4 "threaded outlet sleeve. The two fittings will be 

connected with a threaded socket (not supplied) 

cut to size during installation.

pieces/

cope
2.00

16
Analize 

SH/8

Placement : Floodlight transformer " TSF-100 

"outdoor transformerfor fountain projectors:

Vendosje: Transformator "TSF-100" , 

transformator i jashtem per projektimin e 

shatervanit.

pieces/

cope
2.00

17
Analize 

SH/9

Placement : Electrical panel Electrical protection 

and control panel in painted metal case                                                                

Vendosje : Panel Elektrik per mbrojtje dhe 

kontrollimin e shatervanit , I verndosur ne kase 

metalike .

pieces/c

ope
2.00

18
Analize 

SH/10

 Placement : The integration of VARICROM-RGB 

lights animation (with management electronics 

that executes a preset cyclic program, activated 

by the supplied remote control ) .                                                              

Vendosje: Integrimi Animacionit te Ndricimit RGB 

(me menaxhim elektronik dhe program ciklik , i 

aktivizuar nga pulti i vendosur komandimit .)

pieces/

cope
2.00



19
Analize 

SH/11

Placement : Anemometric switch, 

Microprocessor device for wind intensity control 

" WindStop-2 "                                             

Vendosje : Kontrolli I shpejtesise se Eres me 

Mikropocesor per kontrllin e intensitetit te eres 

"WINDSTOP-2"

pieces/

cope
2.00

20
Analize 

SH/12

Placement : Electric pump for careful drying of 

the technical compartment" Dry 020 "                                         

electric pump for accurate drying of technical 

rooms and underground rooms                         

Vendosje : Pompa elektrike per tharjen e 

dhomave teknike dhe dhomave nentoksore "Dry 

020"

pieces/

cope
2.00

21
Analize 

SH/13

Supply and Placement : Fibrolinea manhole 

cover in composite material Fibrolinea manhole 

cover " CFP 250G-95Q "                                    F.V 

Kapak pusete me material kompozite Fibrolinea 

"CFP 250G-95Q"

pieces/c

ope
2.00

22
Analize 

SH/14

Supply and Placement : Filter inspection 

manhole, Spheroidal cast iron inspection 

manhole cover "with lock and key"                     

F.V. kapak gize sferoidale per inspektimin e filtrit 

te pusetes ,  " me celes" .

pieces/c

ope
2.00

23
Analize 

SH/15

Supply and Placement : Street wardrobe 

Fiberglass street wardrobe for electric pump and 

projector control panel, with lock and anchoring 

frame, dimensions 80x115x40 cm.      F.V Kase 

prej Xhami per pompen elektrike dhe panelin e 

kontrollit , me celes , dimensionet 80x115x40cm.

pieces/c

ope
2.00

24
Analize 

SH/16

Placement : Chlorination additive dosing pump 

Microprocessor electromagnetic dosing pump 

for proportional injection of chlorination 

additives, with direct connection to the 

instrument for measuring / regulating the 

chlorine value;                    Vendosje : Pompa per 

dozimin e aditivit te Klorinimit, mikropocesor 

elektromagnetik per injektim proporcional te 

aditivit te Klorit , me lidhje direkte me 

instrumentin mates / rregullatori i vleres se Klorit.

pieces/c

ope
2.00

25
Analize 

SH/17

Placement : PH modification additive dosing

pump. Microprocessor based electromagnetic 

dosing pump for proportional injection of PH 

modification additives, with direct connection to 

the PH measuring / regulating instrument;   

Vendosje : Pompe per dozimin e aditivit per 

modifikimin e PH. mikropocesor elektromagnetik 

per injektim proporcional te aditivit per 

modifikimin e PH , me lidhje direkte me 

instrumentin mates / rregullatori i vleres se Klorit.

pieces/c

ope
2.00

1 3.654
Suply plastic tube Ø 100 

Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 100
ml 594.00

SUM C /SHUMA C

OPTICAL FIBER / PUNIME RRJETI NENTOKSOR I FIBRAVE OPTIKE RRUGA PERLAT REXHEPI + SHESHI 4 HERONJTE



2 2.261
Sand Layer around the tube

Shtrese rere rreth tubit m3 237.60

3
Analize 

Gj.04

Control Manhole 80x80 h=100cm with stone 

cover   Pusete Kontrolli 80 x 80, h = 100 cm me 

kapak me gure

pieces/

cope
6.00

1
Analize 

Gj.05
Spostim Tuba Ekzistues Ujesjellesi ml 110.00

2
Analize 

Gj.06
Spostim Tuba Ekzistues Kanalizimesh ml 60.00

3 3.89/a

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m3,ne 

kanale gjeresi deri 2m,tok zak,kategoria  III,me 

shk ne mjet

m³ 402.74

4 An.164/1a
Mbushje me material te germuar ne trupin e 

rruges, perhapur e ngjeshur me makineri
m3 42.00

5 2.261 Shtrese rere nen , dhe mbi tub m³ 24.60

6 2.523 Tub kanalizimi pvc Ø 200 mm ml 286.00

7 An.164/1a
Mbushje me material te germuar ne trupin e 

rruges, perhapur e ngjeshur me makineri
m3 185.90

8 2.261 Shtrese rere nen , dhe mbi tub m³ 102.96

9 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 per Kuneten m3 10.57

10 3.287
F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm per 

kuneten
ton 0.93

11
Analize 

Gj.07

F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=75mm, t = 

4.5 mm, PN 10
ml 7.20

12
Analize 

Gj.41
F.V hidrante Ø 20 mm

pieces/c

ope
2.00

13
Analize 

Gj.42

Saraçineska tip shpindel (me aks vertikal) d = 50-

80 mm Pn 10 at

pieces/c

ope
2.00

14 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm
pieces/c

ope
2.00

15
Analize 

Gj.43
F.V pusete hidranti + sinjalizues

pieces/c

ope
2.00

16
Analize 

Gj.44
F.V Kasete Metalike

pieces/c

ope
2.00

17 4.113/2 F.V. fllanxha celiku cift Pn÷16, φ25÷φ50
pieces/c

ope
2.00

18 2.494/1 F.V  TI Ø 3/4 " = 20 mm  TI   me tre   dege 
pieces/c

ope
2.00

19 2.494/1 F.V  i Ø 3/4 " = 20 mm  TI   me dy dege 
pieces/c

ope
2.00

20
Analize 

Gj.09

Manhole 50x70 cm 

Puseta 50x70 Shiu me kapak betoni te kurbezuar

pieces/

cope
13.00

21 An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm
pieces/

cope
2.00

TOTAL SUM / VLERA TOTALE lek

CONTIGENCIES 5% / FONDI REZERVE 5 % lek

TOTAL + CONTIGENCIES  5% / TOTALI + 

FONDI REZERVE  5% lek

SUM D / SHUMA D

HIDROTECHNICAL PROJECT/ PROJEKTI HIDROTEKNIK

SUM E / SHUMA E



VAT 20 % / T.V.SH. 20 % lek

DEVICES / PAJISJET lek

1
Analize 

SH/3

Supply: Electronic level control, of electronic 

control Group level to two functions for 

fountains " CL 30/22 "

pieces/

cope
2.00

2
Analize 

SH/5

Supply: Electric pump Horizontal monobloc 

electric pump " WL 65-125 / 40 "

pieces/

cope
2.00

3
Analize 

SH/8
Supply:  Floodlight transformer " TSF-100 

pieces/

cope
2.00

4
Analize 

SH/9

Supply: Electrical panel Electrical protection and 

control panel in painted metal case

pieces/

cope
2.00

5
Analize 

SH/10

Supply: The integration of VARICROM-RGB lights 

animation

pieces/

cope
2.00

6
Analize 

SH/11

Supply:  Anemometric switch, Microprocessor 

device for wind intensity control " WindStop-2 "

pieces/

cope
2.00

7
Analize 

SH/12

Supply:  Electric pump for careful drying of the 

technical compartment" Dry 020 "                                         

pieces/

cope
2.00

8
Analize 

SH/16
Supply:  Chlorination additive dosing pump 

pieces/

cope
2.00

9
Analize 

SH/17

Supply:  PH modification additive dosing

pump. 

pieces/

cope
2.00

9 An52 F.V. Torrete Elektrike
piece

cope
1.00

9 An53 F.V. Pistona automatik Defender
piece

cope
10.00

TOTAL AMOUNT

VLERA TOTALE lek

TOTAL AMOUNT FOR DEVICES / TOTAL SHUMA E PAJISJEVE



DESCRIPTION/PERSHKRIMI

1 AN03 OBJECT / OBJEKTI AN03 Lek

2 AN24OBJECT / OBJEKTI AN24 Lek

3 BN44 OBJECT / OBJEKTI BN44 Lek

4 BN46 OBJECT / OBJEKTI BN46 Lek

TOTAL SUM 1-8 / VLERA TOTALE 1-8 Lek

CONTIGENCIES 5% / FONDI REZERVE 5 % Lek

TOTAL + CONTIGENCIES  5% / TOTALI + FONDI REZERVE  5% Lek

VAT 20 % / T.V.SH. 20 % Lek

TOTAL AMOUNT ( INCUDING VAT 20 % )

VLERA TOTALE ( ME TVSH 20 % ) Lek

URBAN REQUALIFICATION OF HISTORICAL CENTER IN VLORE, AREA A

“ RIKUALIFIKIMI URBAN I QENDRES HISTORIKE NE VLORE, ZONA A “



AN03 OBJECT / OBJEKTI AN03

A ARCHITECTURAL WORK / PUNIME ARKITEKTONIKE 

A/1 Nr.An
WORK DESCRIPTION/

PERSHKRIMI I PUNIMEVE
Njësia

Unit

Sasia

QTY

 Çmimi

UN/Cost 

 Vlera

Value 

DEMOLITION WORK 

PUNIME PRISHJE- CMONTIME

1 An5
Demolition Door / window / shutter 

Cmontim dyer / dritare / grila
m2 620            

2 An6
Dempolition Iron Railing

Cmontim kangjella hekuri
m2 75

3 2.426/1
Demolition of bric wall

Prishje mur tulle me pastrim( parapet ballkoni )
m3 42

4 An7
Deteriorate the existing external plaster

Prishje suvaje te jashtme ekzistuese
m2 480

5 2.37/5a

Transport construction materials

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

10.0 km

m3 150

FACADE WORK / PUNIME FASADE

1 R 132

Cleaning the facade from powders and surface 

water deposits , with pressure pump

Pastrim  i  fasadës nga pluhurat dhe depozitimet 

siperfaqësore me ujë, me pompë me presion, 

(idropulitrice).

m2 3475

2 R133

Cleaning the facade in the parts written with 

spraying with paint and water pressure washing

Pastrim i fasades ne pjeset e shkruara me 

boboleta sprai me sverniciatore dhe larje me 

presion uji te ngrohte 

m2 140

3 R 134

Cleaning the facade from the remains of poster, 

vinyl, with hot water pressure

Pastrim i fasades nga mbetjet e posterave, kolles, 

vinovil (e testuar) me presion uji te ngrohte, me 

pas heqja me spatul metalike dhe furce teli, 

m2 215

4 2.334

Exterior plaster

Suva e zakonshme fasade mur tulle lartesi mbi 8 

m

m2 1250

5 2.404/1

Hydroplastic paints

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re 

RAL 9003

m2 2915

6 2.404/1

Hydroplastic paints

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re 

RAL 040 80 05

m2 560

2.84
Brick wall construction / Mur me tulle me  8 

vrima, t=10cm, h~3m, llaç perzier M15
m3 15

An24
Door / Window plastering / Shpatullim dyer 

dritare
m2 68

2.209/b
Vertical Gutter

Ulluk shkarkimi vertikal me baker Ø 120
ml 176

2.206/b
Hopper

Kasete shkarkimi me llamarine bakri 1.0mm

piece

cope
8

GRILA / TENDA / VETRATA

SUM A2 / SHUMA A2

URBAN REQUALIFICATION OF HISTORICAL CENTER IN VLORE, AREA A

“ RIKUALIFIKIMI URBAN I QENDRES HISTORIKE NE VLORE, ZONA A “

SUM A1 / SHUMA A1



1 2.394/a
PVC Shutter 

Grila d/alumini me role per dritare D1
m2 132

2 2.394/a
PVC Shutter 

Grila d/alumini me role per dritare D2
m2 18              

3 2.373 Wooden door / F.V Vetrato druri m2 470            

4 An8

Sun screening tents with rubberised fabric and 

mechanism for their opening and closing

F.V. Tenda djelli me copë të gomuar me 

mekanizëm hapje mbyllje

m2 350            

An46

Supply and placement of Rolling metallic 

shutters with electromotor for automated 

opening

F.V. Qepena Metalike me hapje me 

elektromotorr

piece

cope
32              

5 2.273/1

Marble t=3cm

Parvaz Shtrese pllaka mermeri t=3cm ( Parapeti I 

ballkoneve, shkalleve te dyqaneve dhe te 

dritareve te demtuara )

m2 185            

6 2.401
Oil paint the metal surface

Boje vaji siperfaqe metalike m2 60

B ELECTRICAL WORK / PUNIME ELEKTRIKE

1 Analize Gj.40
F.V Ndricues dekorativ   Led  1x35 W +Krah 

dekorativ ref.  Detaje teknike 

piece

cope
49              

2 Analize Gj.12 F.V Puset betoni 40x40x40 me kapak gize
piece

cope
10              

3 480/3 F.V Tub PVC  Ø=25 mm ml 250            

4 Analize Gj.25 F.V Tub Fleksibel me dy shtresa Ø=40 mm ml 200            

5 Analize Gj.36 F.V Kabell  CU, 3x2.5 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml 95              

6 Analize Gj.37 F.V Kabell  CU, 5x2.5 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml 530            

7 Analize Gj.38 Kuti plastike 15x15cm
piece

cope
10              

8 Analize Gj.39 FV - Xhunto nentokesore rezine 5x2.5mm2
piece

cope
6                

9 4.141/a7.0
F.V Shirit sinjalizues per prezence linje tensioni 

TU 
ml 200            

TOTAL SUM / VLERA TOTALE lek

CONTIGENCIES 5% / FONDI REZERVE 5 % lek

TOTAL + CONTIGENCIES  5% / TOTALI + 

FONDI REZERVE  5%
lek

VAT 20 % / T.V.SH. 20 % lek

TOTAL AMOUNT ( INCUDING VAT 20 % )

VLERA TOTALE ( ME TVSH 20 % ) lek

SUM A / Shuma A

SUM A3 / SHUMA A3

LIGHTENING / NDRIÇIMI

SUM B / Shuma B



AN03 OBJECT / OBJEKTI AN24

A ARCHITECTURAL WORK / PUNIME ARKITEKTONIKE 

A/1 Nr.An
WORK DESCRIPTION/

PERSHKRIMI I PUNIMEVE
Njësia

Unit

Sasia

QTY

 Çmimi

UN/Cost 

 Vlera

Value 

DEMOLITION WORK 

PUNIME PRISHJE- CMONTIME

1 An5
Demolition Door / window / shutter 

Cmontim dyer / dritare / grila
m2 45              

2 An6
Dempolition Iron Railing

Cmontim kangjella hekuri
m2 32

3 2.426/1
Deteriorate the  wall by cleaning

Prishje mur tulle me pastrim( parapet ballkoni )
m3 13

4 An7
Deteriorate the existing external plaster

Prishje suvaje te jashtme ekzistuese
m2 235

5 2.37/5a

Transport construction materials

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

10.0 km

m3 85

FACADE WORK / PUNIME FASADE

1 R 132

Cleaning the façade from powders and surface 

water deposits , with pressure pump

Pastrim  i  fasadës nga pluhurat dhe depozitimet 

siperfaqësore me ujë, me pompë me presion, 

(idropulitrice).

m2 1695

2 R133

Cleaning the façade in the parts written with 

spraying with paint and water pressure washing

Pastrim i fasades ne pjeset e shkruara me 

boboleta sprai me sverniciatore dhe larje me 

presion uji te ngrohte 

m2 115

3 R 134

Cleaning the façade from the remains of poster, 

vinyl, with hot water pressure

Pastrim i fasades nga mbetjet e posterave, kolles, 

vinovil (e testuar) me presion uji te ngrohte, me 

pas heqja me spatul metalike dhe furce teli, 

m2 175

4 2.334

Exterior plaster

Suva e zakonshme fasade mur tulle lartesi mbi 8 

m

m2 235

5 2.404/1

Hydroplastic paints

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re 

RAL 1015

m2 1540

6 2.404/1

Hydroplastic paints

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re 

RAL 1017

m2 155

2.209/b
Vertical Gutter

Ulluk shkarkimi vertikal me baker Ø 120
ml 136

2.206/b
Hopper

Kasete shkarkimi me llamarine bakri 1.0mm

piece

cope
8

GRILA / TENDA / VETRATA

1 2.394/a
PVC Shutter 

Grila d/alumini me role per dritare 
m2 18

URBAN REQUALIFICATION OF HISTORICAL CENTER IN VLORE, AREA A

“ RIKUALIFIKIMI URBAN I QENDRES HISTORIKE NE VLORE, ZONA A “

SUM A1 / SHUMA A1

SUM A2 / SHUMA A2



2 2.373
Wood door

F.V Vetrato druri
m2 50              

3 An8

Sun screening tents with rubberised fabric and 

mechanism for their opening and closing

F.V. Tenda djelli me copë të gomuar me 

mekanizëm hapje mbyllje

m2 103            

4 2.273/1

Marble t=3cm

Parvaz Shtrese pllaka mermeri t=3cm ( parapetet 

e demtuar )

m2 22              

5 2.410/b

Metallic Handrail

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi  ose 

metalizato, h=30~50cm

ml 30              

6 2.401
Oil paint the metal surface

Boje vaji siperfaqe metalike m2 30

B ELECTRICAL WORK / PUNIME ELEKTRIKE

1
Analize 

Gj.32

F.V Ndricues  Linear  4.5W led, 534lm,optike 

20*me permasa 18mmx34mmx2000mm,ref. 

ndricuesit N16/3.

piece

cope
7                

2
Analize 

Gj.12
F.V Puset betoni 40x40x40 me kapak gize

piece

cope
3                

3 480/3 F.V Tub PVC  Ø=25 mm ml 55              

4
Analize 

Gj.26
F.V Tub Fleksibel me dy shtresa Ø=40 mm ml 50              

5
Analize 

Gj.36
F.V Kabell  CU, 3x2.5 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml 95              

6
Analize 

Gj.37
F.V Kabell  CU, 5x2.5 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml 5                

7
Analize 

Gj.38
Kuti plastike 15x15cm

piece

cope
3                

8
An 

(Manual 3)

F V kuader komandimi komplet me 

santeri+fotoelement

piece

cope
1                

9
Analize 

Gj.39
FV - Xhunto nentokesore rezine 5x2.5mm2

piece

cope
1                

10 4.141/a7.0
F.V Shirit sinjalizues per prezence linje tensioni 

TU 
ml 50              

TOTAL SUM / VLERA TOTALE lek

CONTIGENCIES 5% / FONDI REZERVE 5 % lek

TOTAL + CONTIGENCIES  5% / TOTALI + 

FONDI REZERVE  5% lek

VAT 20 % / T.V.SH. 20 % lek

TOTAL AMOUNT ( INCUDING VAT 20 % )

VLERA TOTALE ( ME TVSH 20 % ) lek

LIGHTENING / NDRIÇIMI

SUM B / Shuma B

SUM A / Shuma A

SUM A3 / SHUMA A3



BN44 OBJECT / OBJEKTI BN44

A ARCHITECTURAL WORK / PUNIME ARKITEKTONIKE 

A/1 Nr.An
WORK DESCRIPTION/

PERSHKRIMI I PUNIMEVE
Njësia

Unit

Sasia

QTY

 Çmimi

UN/Cost 

 Vlera

Value 

DEMOLITION WORK 

PUNIME PRISHJE- CMONTIME

1 An5
Demolition Marble

Cmontim parapet mermeri
m2 22              

2 An7
Deteriorate the existing external plaster

Prishje suvaje te jashtme ekzistuese
m2 65

3 2.37/5a

Transport construction materials

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

10.0 km

m3 12

FACADE WORK / PUNIME FASADE

1 R 132

Cleaning the façade from powders and surface 

water deposits , with pressure pump

Pastrim  i  fasadës nga pluhurat dhe depozitimet 

siperfaqësore me ujë, me pompë me presion, 

(idropulitrice).

m2 160

2 2.334

Exterior plaster

Suva e zakonshme fasade mur tulle lartesi mbi 8 

m objekti ne anen e pasme dhe muri rrethues

m2 165

3 2.404/1

Hydroplastic paints

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re 

RAL 1034

m2 160

3 2.404/1

Hydroplastic paints

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re 

RAL 9010 muri rrethues

m2 60

4 2.203
Parapet cap

Veshje Parapet tarrace me llamarine xingat
m2 21

GRILA / TENDA / VETRATA

1 2.273/1

Marble t=3cm

Parvaz Shtrese pllaka mermeri t=3cm ( shkallet 

dhe dritaret e mbrapme )

m2 5                

2 2.410/a
Handrail / Parapet shkalle e ballkone me tuba 

inoksi  ose metalizato, h=80~90cm
ml 22              

3 2.401
Oil paint the metal surface

Boje vaji siperfaqe metalike m2 25

B ELECTRICAL WORK / PUNIME ELEKTRIKE

1
Analize 

Gj.40

F.V Ndricues dekorativ   Led  1x35 W +Krah 

dekorativ ref.  Detaje teknike 

piece

cope
              3.0 

2 2.490/1b
F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 

220V, 16A

piece

cope
              1.0 

3 2.490 F.V kuader ndriçimi
piece

cope
              1.0 

4 2.485/5 F.V Çeles 2 polar 220V 10A "Gevis" 
piece

cope
              1.0 

5 2.a-73
Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , 

L=1.5m

piece

cope
              3.0 

SUM A / Shuma A

URBAN REQUALIFICATION OF HISTORICAL CENTER IN VLORE, AREA A

“ RIKUALIFIKIMI URBAN I QENDRES HISTORIKE NE VLORE, ZONA A “

SUM A1 / SHUMA A1

SUM A2 / SHUMA A2

SUM A3 / SHUMA A3



6
Analize 

Gj.23
F.V  FeZn Ø=10  mm  (0.634 kG per 1 ML) ton          0.013 

7
Analize 

Gj.15

F.V Morseteri lidhje Shirit-Elektrode- percjelles 

16 mm2

piece

cope
              3.0 

8
Analize 

Gj.16
F.V Kabell CU, NO7 , 1x16mm2 Verdh/Jeshil ml            20.0 

9 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular
piece

cope
              1.0 

10
Analize 

Gj.12
F.V Puset betoni 40x40x40 me kapak gize

piece

cope
              3.0 

11 480/3 F.V Tub PVC  Ø=25 mm ml            40.0 

12
Analize 

Gj.25
F.V Tub Fleksibel me dy shtresa Ø=40 mm ml            20.0 

13
Analize 

Gj.36
F.V Kabell  CU, 3x2.5 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml            70.0 

14
Analize 

Gj.38
Kuti plastike 15x15cm

piece

cope
              3.0 

15
Analize 

Gj.39
FV - Xhunto nentokesore rezine 5x2.5mm2

piece

cope
              3.0 

16 4.141/a7.0
F.V Shirit sinjalizues per prezence linje tensioni 

TU 
ml            20.0 

TOTAL SUM / VLERA TOTALE lek

CONTIGENCIES 5% / FONDI REZERVE 5 % lek

TOTAL + CONTIGENCIES  5% / TOTALI + 

FONDI REZERVE  5% lek

VAT 20 % / T.V.SH. 20 % lek

TOTAL AMOUNT ( INCUDING VAT 20 % )

VLERA TOTALE ( ME TVSH 20 % )
lek

SUM B / Shuma B



BN46 OBJECT / OBJEKTI BN46

A ARCHITECTURAL WORK / PUNIME ARKITEKTONIKE 

A/1 Nr.An
WORK DESCRIPTION/

PERSHKRIMI I PUNIMEVE
Njësia

Unit

Sasia

QTY

 Çmimi

UN/Cost 

 Vlera

Value 

DEMOLITION WORK 

PUNIME PRISHJE- CMONTIME

1 An6
Dempolition Iron Railing

Cmontim kangjella hekuri
m2 27

2 2.426/1

Demolition of bric wall

Prishje mur tulle me pastrim( muret e prishura ne 

oborr )

m3 9

3 2.426/3
Demolition of concrete layers

Prishje shtresa betoni
m3 5

4 An7
Deteriorate the existing external plaster

Prishje suvaje te jashtme ekzistuese
m2 264

5 2.37/5a

Transport construction materials

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

10.0 km

m3 95

FACADE WORK / PUNIME FASADE

1 R 132

Cleaning the façade from powders and surface 

water deposits , with pressure pump

Pastrim  i  fasadës nga pluhurat dhe depozitimet 

siperfaqësore me ujë, me pompë me presion, 

(idropulitrice).

m2 425

2 2.334

Exterior plaster

Suva e zakonshme fasade mur tulle lartesi mbi 8 

m

m2 295

3 2.404/1

Hydroplastic paints

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re 

RAL 085 80 10 

m2 425

4 2.334

Exterior plaster

Suva e zakonshme fasade mur tulle parapeti I 

tarraces ne pjesen e brendshme dhe te jashtme 

te saje

m2 60

5 2.209/b
Vertical Gutter

Ulluk shkarkimi vertikal me baker Ø 120
ml 45

6 2.206/b
Hopper

Kasete shkarkimi me llamarine bakri 1.0mm

piece

cope
6

7 2.203
Parapet coping

Veshje Parapet tarrace me llamarine xingat
m2 18

8 An44
Gipsum Frame

Korniz Gips Cimentato ml 104

GRILA / TENDA / VETRATA

1 2.273/1

Marble t=3cm

Parvaz Shtrese pllaka mermeri t=3cm ( parapetet 

e demtuar )

m2 24              

2 2.410/b

Handrail

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi  ose 

metalizato, h=30~50cm

ml 30              

3 2.401
Oil paint the metal surface

Boje vaji siperfaqe metalike m2 55

URBAN REQUALIFICATION OF HISTORICAL CENTER IN VLORE, AREA A

“ RIKUALIFIKIMI URBAN I QENDRES HISTORIKE NE VLORE, ZONA A “

SUM A1 / SHUMA A1

SUM A2 / SHUMA A2

SUM A3 / SHUMA A3



B ELECTRICAL WORK / PUNIME ELEKTRIKE

1
Analize 

Gj.40

F.V Ndricues dekorativ   Led  1x35 W +Krah 

dekorativ ref.  Detaje teknike 

piece

cope
8.0             

2 2.490/1b
F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 

220V, 16A

piece

cope
1.0             

3 2.49 F.V kuader ndriçimi
piece

cope
1.0             

4 2.485/5 F.V Çeles 2 polar 220V 10A "Gevis" 
piece

cope
1.0             

5 2.a-73
Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , 

L=1.5m

piece

cope
3.0             

6
Analize 

Gj.23
F.V  FeZn Ø=10  mm  (0.634 kG per 1 ML) ton 0.038         

7
Analize 

Gj.15

F.V Morseteri lidhje Shirit-Elektrode- percjelles 

16 mm2

piece

cope
8.0             

8
Analize 

Gj.16
F.V Kabell CU, NO7 , 1x16mm2 Verdh/Jeshil ml 20.0           

9 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular
piece

cope
1.0             

10
Analize 

Gj.12
F.V Puset betoni 40x40x40 me kapak gize

piece

cope
5.0             

11 480/3 F.V Tub PVC  Ø=25 mm ml 50.0           

12
Analize 

Gj.25
F.V Tub Fleksibel me dy shtresa Ø=40 mm ml 60.0           

13
Analize 

Gj.36
F.V Kabell  CU, 3x2.5 mm2  FG7OR, 1/0.6 kV ml 120.0         

14
Analize 

Gj.38
Kuti plastike 15x15cm

piece

cope
5.0             

15
Analize 

Gj.39
FV - Xhunto nentokesore rezine 5x2.5mm2

piece

cope
5.0             

16 4.141/a7.0
F.V Shirit sinjalizues per prezence linje tensioni 

TU 
ml 60.0           

TOTAL SUM / VLERA TOTALE lek

CONTIGENCIES 5% / FONDI REZERVE 5 % lek

TOTAL + CONTIGENCIES  5% / TOTALI + 

FONDI REZERVE  5% lek

VAT 20 % / T.V.SH. 20 % lek

TOTAL AMOUNT ( INCUDING VAT 20 % )

VLERA TOTALE ( ME TVSH 20 % )
lek

SUM A / Shuma A

LIGHTENING / NDRIÇIMI

SUM B / Shuma B



PUNIME NDERTIMI

Nr nr.analize Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Çmimi Shuma

PUNIME PRISHJE

1 analize Prishje veshje me panele çimentato ne fasada m² 211         

2 analize Heqje vetrate m² 22            

3 analize Prishje te veshjeve te shkalleve me mermer m² 34.5

4 analize Prishje suva ne fasada m² 182         

5 analize
Heqje mareriali te degraduar ne dekore dhe parapete (pastrim 

mekanik me spatul dhe furce teli)
ml           145 

6 analize Çmontim mbulese dhe parete metalike kg 20            

7 2.431 Skele metalike me tubo fasade ~8m m² 89            

8 2.37/2b Transport mbeturinash deri 7 km m³ 84            

Shuma 1 Leke

PUNIME PARAPET TARRACE 
1 2.331 Suvatim parapeti nga brenda m² 68            

12 2.407 Pllake b/a granili mbi parapet tarace m² 27            

13 2.206/b Kasete shkarkimi me llamarine bakri 1.0mm cope 4              

Shuma 2 Leke

PUNIME SUVATIM - LYERJE 

1
2.334/ + 

analize
Suvatim muri i jashtem me llaç gelqere 1:3 m² 273         

3 analize Restaurim kornize dekorative (formim dhe i pjesëve të munguara) ml 482         

4 2.404/1 Lyerje fasada me boje me ngjyre sipas Vizatimit teknik m² 546         

Shuma 3 Leke

DRITARE-VETRATA 
1 analize F.V. Vetrata druri pishe te stazhionuar kase binar dopio xham m²        188.5 

2 analize F.V. Dritare druri pishe te stazhionuar kase binar dopio xham m² 24.2        

Shuma 4 Leke

PUNIME TE NDRYSHME

1 2.268
Pragje ne dritare + vetrata, me pllake granili te armuar me boje e 

llustruar, t=3cm 
m² 30            

2 2.268 Shkalle montazhi granili me boje m² 45.6        

3 2.413 F.V. Zgara metalike ne hyrjen kryesore, sipas Vizatimit teknik kg 160         

4 2.401 Lyerje me boje vaji per konstruksione metalike m² 5.0          

Shuma 5 Leke

PUNIME PER MEDALJONET (ne kullen e sahatit)

1 oferte Restaurim i medaljoneve te kulles se sahatit cope                3 

2 oferte
F.V. Medjalioni me portretin e Ahmet Zogut, i munguar ne kullen e 

sahatit, sipas varjantit origjinal te skulptorit Odise Paskali
cope 1              

Shuma 6 Leke

Shuma 1 ~ 6 Leke

SHUMA TOTALE A.O.36 ( pa TVSH ) LEKE

TVSH 20 %

SHUMA TOTALE A.O.36 ( me TVSH )

PREVENTIV_A.O.36
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